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Bevm projektuje

Nowy „blok zachodni”
Koncepefe »misfi dobrej %voli« do ZSRR 

Ostra krytyka Bevina w Izbie Gmin
LO ND YN  (PAP). — Mjinister Beyin 

wygłosił w  labie Gmin przemówienie,' 
poświęcone brytyjskiej polityce za­
granicznej.,. •

Podkreśliwszy 
powagę sytuacji 
międ-zyna rodowej, 
Tnrnxste£^Bevin 'wy­
stąp isz krytyką po 
ltoflći radzieckiej. 
■'Mówca' usiłował 
zrzucić na Związek 
Radziecki odpowie­
dzialność za napiętą 
sytuację, jaka się 
wytworzyła. Sytua­
cja ta — podkreśla 
Bevin —  zmusza 

państwa zachodnie do zacieśnienia 
swej współpracy. W  związku z tym 
przygotował rząd brytyjski plan „kon 
flohdaoji Eiwopy ■zachodniej". Plan 
(ten ma polegać na zacieśnieniu współ 
pracy francusko -  brytyjskiej przy 
równoczesnym zawarciu paktu mię­
dzy Wielką Brytanią i  Francją z jed-. 
nej strony a krajami „Beijelusu" z 
drugiej. Rodanowy w  tfj sprawie roz­
poczęły się już —  dodał Bevin *— w
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dolska patrzy 
na wpisze uczelnie

Go roku więcej na ulicach na­
szych miast barwnych czapek stu 
deńckich. Co roku uniwersytety 
st&ją się poważniejszym eentrum  
kształcenia myśli, środkiem w y ­
chowania społeczeństwa. W ięcej: 
ód nich, od nauki polskiej zale­
ży przyszłość całego kraju, przy­
szłość jego gospodarki, jego roz­
woju;

Rzecz jasna: przy coraz ściślej 
szym powjązaniu wszystkich dzie 
dżin życia państwowego nie mo­
że nauka polska iść odrębnym, 
utartym szlakiem. Uniwersytety 
muszą współdziałać w  ideologicz­
nym, a nie tylko naukowym w y ­
chowaniu człowieka. Nauka mu­
si współdziałać w  powstawaniu 
postępowych form bytu państwo­
wego.

Inauąiiracyj ne posiedzenie Ra  
dy Głównej do spraw  nauki i 
szkolnictwa, wyższego • w  obec­
ności Prezydenta' R P  nie mogło 
wypaść w  bardziej korzystnym  
momencie: '  planowy rozwój po­
szczególnych dziedzin życia w y ­
maga nowych, fachowych re­
zerw. Polskie " fabryki, zakłady 
badawcze, szkoły patrzą pytająco 
na gwarne mury wyższych uczel­
ni: czy przyjdzie stamtąd pomoc, 
czy nadpłyną młode, świadome 
swoich celów siły?

Rada Główna ma wielkie zada­
nia do rozwiązania: -

1) musi stworzyć taki ustrój 
szkolnictwa wyższego, który by 
umożliwił kształcenie kadr fa ­
chowych, pracowników na polu 
gospodarki narodowej,

2) musi. zapewnić nauce takie 
warunki ,i form y organizacyjne, 
aby mogła spełnić swoje zadar 
nia,

3) musi stworzyć klimat inte­
lektualny i . ideologiczny, w  któ­
rym wyrastałaby nowa ludowa 
inteligencja.

Nie oznacza to ograniczenia 
wolności nauki, wolność nauki 
z drugiej strony nie wyklucza roz 
sądnej kontroli badań nauko­
wych ze .strony państwa: p raw ­
da ta przyjęta jest na całym 
świecie i tracą wobec niej cały 
swój sens przestarzałe akademic­
kie autonomie.

Hadze, Bruksela i Luksemburgu w  
dniu wczorajszym.

Dalsze zamiary brytyjskie dotyczą 
przyciągnięcia do -ścisłej współpracy 
innych —  jak - Beyin określił —  „histo 
rycsnych krajów europejskich" włą­
czając Włochy.

Także kolonie u; „bloku*
Mówiąc c  Europie, Bevin zaznaczył,: 

że nie ma na myśli Europy w  sensie* 
geograficznym, lecz w planie swym u 
względni a tcrytona w Afryce i w A- 
xji, zależne od krajów europejskich. 
Mówca podkreślił, że kraje za m ors ie  
są źródłem surowców i żywności dla 
szeregu krajów Europejskich, z cze­
go ma wynikać ich jedność z Europą. 
W  -związku z tym minister Beyin o- 
świadczył, że powinna być zacieśnio­
na współpraca między państwami ko- 
tociŁałnymi, jak Wielka Brytania, Frań 
o jo, Holandia, Belgia i Portugalia. Za 
znaczył on przy tym % nacięciem, że 
współpraca taka nie powinna wcale 
doprowadzić do żadnych konfliktów 
z dwoma innymi mocarstwami, a mia 
nowiaie ze Stenami Zjednoczonymi I 
Zwinfzkiem Radzieckim, które posiada 
ją własne ogromne źródła surowców.

Dyskusja
Wózorajsze oświadczenie. min. Bev. 

■na w  Izbie Gmin ha temat brytyjskiej 
polityki ..zagranicznej, przyjęte, zosta- 
ło na ogół przychylnie przez opozy­
cję konserwatywną. Spotkało się ono 
natomiast z krytyką lewicowego odia 
mu Labour Party.

W  czasie debat, która nastąpiła po 
expose min. Beyina’, głos zabrał Żillia 
cus, który oświadczył,' że stworzenie 
t.zw. „Unii Zachodniej" oznacza po­
wrót do polityki siły.

Inny członek Partii Pracy, dr. Sega! 
poparł swego przedmówcę stwierdza 
jąe, że Bevin pragnie nawiązać do 
starej imperialistycznej zasady poli­
tyki „równowagi sił", co w  istocie nie 
sprzyja umocnieniu pokoju.*

Seymour Cooks, również labourzy- 
sta, podsunął myśl wysłania „misji do 
brej woli" do Zw. Radzieckiego. Pro 
panuje on, aby znaleźli się w  niej naj 
poważniejsi mężowie stanu, którzy 
wsccłzęliby pertraktacje nad zawar­
ciem całkowitego porozumienia mię-, 
d®y Wielką Brytanią i ZSRR.

Z ostrym atakiem na Beyina, wy­
stąpił poseł komunistyczny, Galla­
ch er, który powiedział: „nigdy nie sly 
szalem jeszcze mowy tak pełnej sprze 
ozności, znieksotałccń i fałszywej in­
terpretacji Pragnę tylko przypom­
nieć, że nieporozumienie. między 
ZSRR -  Wielką Brytanią rozpoczęły 
się od osławionej mowy Churchilla w 
Fultouie na temat amglo - amerykań­
skiej współpracy".

B, minister Eden, który przemawiał 
w  imieniu opozycji konserwatywnej, 
poparł propozycje Beyina, dotyczące 
utworzenia „Unii Zachodniej" os1 #:egł 
jednakże, aby rząd nie zabrał się do 
tworzenia tej unii na zasadach so-cjar 
listycznych.

Jak to było do przewidzenia,, oświa 
deżenie Bevina spotkało się ż całko­
witą aprobatą i jak najprzychylniej­
szym przyjęciem ze strony re-aiiftyj- 
nyoh kół Stanów Zjednoczonych

John Fy-ster Dulles, republikański 
doradca departamentu stanu, określił 
deklarację brytyjskigo ministra spraw  
zagr. jak o . „pożądany i potężny in­
strument, który będzie b. isomocaiy przy 
realizacji planu Marshalla**.

W  przeciwieństwie do niego znany 
publicysta amerykański Walter Lip- 
mam, wystąpił przeciwko - „paktowi 
^zachodniemu" oświadczając, że do­
prowadzi on raczej do podziału Euro 
py, niż do jej wzmocnienia.

Parnell składa życzenia nestorowi choreografii polskiej Michałowi 
Kuleszy w czasie uroczystego jubileuszu w sali „Romy", 75 lat pra­
cy na scenie (od 13 r. życiu). Jubilat otrzymał Złoty Krzyż Zasługi•

2 miliony bezrobotnych we Włoszech

ta m  11 neiManie. n ie  i m cii
Gazy łzawiące i broń palna przeciw strajkującym robotnikom

RZYM  (PAP.). — W e Włoszech 
centralnych i północnych doszło 
do nowych zamieszek. W  Turynie 
odbyła się demonstracja robotni­
ków przemysłu' włókienniczego, któ 
rzy zarzucają przedsiębiorcom^ że 
umyślnie; Zmniejszają, produkcję. 
Przemysłowcy tłumaczą się rzeko- 
.nijmJjrakjeni. za jąówień... jednakże 
zdaniem roBótników, -fabrykanci 
chcą w ten sposób ntrzyrtiać wyso­
ki poziom cen; W  Reggió Emilia 
Związek Robotników Rolnych ogło­
sił strajk powszechny. W  prowin­
cji Fęrrara  bezrolni zajęli ziemie

Wfosiłlraiiinistei' pracy wygłosił 
przjemów.ienię w sali uniwersytetu 
w Mediolanie, " w którym usiłował 
Obalić cyfry, dotyczące bezrobocia 
w kraju. W grudniu, według da­
nych ministra było „tylko" 1.111 
tysięcy bezrobotnych. Organizacje 
robotnlcze stwierdzają jednak, ze 
rzeczywista liczba bezrobotnych 
przekracza 2 miliony.

RZYM (PAP.). — W  Mediola­
nie odbył się wielotysięczny wiec 

i robotniczy, na_ którym protesto­
wano przeciwko odmownemu sta 
nowisku władz wobec postulatów 
strajkujących robotników. Na-

M roz
Zim a dala nam znać o sobie. 

W  ciągu ostatnich dwóch nocy 
temperatura opadła poniżej 10 
stopni, dochodząc do 13.

Wczoraj wieczorem termometr 
zanotował 11 stopni mrozu. 

Państwowy Instytut Hydrolo- 
*czno-Meteorologiczny przewi­

duje w  dn. 24 stycznia rb. w  ca­
łym kraju pogodę pochmurną z 
możliwością rozpogodzeń w  dziel 
nicack południowych i zachod­
nich.

stępnie robotnicy udali się pod 
ą prefekturę i delegacją strajku­

jących została przyjęta przez 
prefekta. W  tym czasie doszło 
do starcia między manifestanta­
mi a policją. Po obu stronach 
byli ranni. Również we Floren­
cji strajkujący robotnicy mani- 
Testowali przed . prefekturą.- Po­
licja rozpędzała*, tłum, używając 
bomb łzawiących. W  mieście pa 
nuje wielkie wzburzenie. Wszyst­
kie sklepy w centrum są zam­
knięte.
FLORENCJA (A P I.). — 17 osób 

doznało wczoraj poważnych' obra­
żeń cielesnych w .czasie gwałtow­
nego starcia tłumu demonstrują­

cych bezrobotnych z policją we 
Florencji, która użyła gazów łza­
wiących i bronj palnej. , 

Manifestanci defilowali ulicami 
miasta: i żądali^pracy. W  związ­
ku z zajściami, Izba Pracy we Flo 
renCji ogłosiła na dzisTa)'c;f':g,jk- ge 
ńeralny, który rozpoczął ś>ę vVą)6ł- 
nocy." ;
- W  Mediolanie samochody pancer 
ne użyte zostały przez policję W 
akcji przeciwko- bezrobotnyln mani­
festantom. Na ulicach Wstrzyma­
ny został ruch. Ustawiono - zasieki 
z drutu kolczastego. W  czasie -po­
tyczki 1 policjant został niemal 
stratowany przez tłum, a kilku ma 
nifesfantów rannych.

Ś. t  P- Jerzy IComysiiskg
doktór filozofii,.‘profesor zwycz. filologii klasycznej, Prorektor Uniwers.f 
tetu Wrocławskiego w  r. 1946/47* Dziekan Wydziału Humanistycznego I 
niwersytetu J. K. we Lwowie w r. 1932/33, Dziekan Wydziału Iluman 
stycznego Uniwersytetu Wrocławskiego w r. 1945/40, członek, założyciel 
przewodniczący Wydziału Nauk Filologicźnych W  rocla wskiego To warz 
©twą Naukowego, członek korespondent Polskiej Ahademii Umiejętno/ 
członek Zarządu Głównego i Prezes Oddziału Wrocławskiego Towar 
sfowa Filologicznego, redaktor ;,Eos‘\ członek zwyczajny Towarzystwa'- 
kowego przy Kat. Uniwersytecie Lubelskim, Prezes Oddziału Wroc 
skiego Polskiego, Towarzystwa Etnologicznego, założyciel i. pier,ws<zy Fi.% 
Towarzystwa Archeologićzńego we Wrocławiu.
Urodzony dnia 23 maja 1893 r. w Krakowie, zmarł dnia 22 stycznia bv 
we Wrocławiu. • . .
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy Anatomii przy u l . . Chałubińskiego 1 
cmentarz św. Wawrzyńca nastąpi we wtorek dnia* 27 bm. o gódz. 12-t 
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we wtorek dnia 27 bm o gc 
10-tej w  kościele Akademickim św. Macieja.

Rektor i Senat Uni wersy tetu i Politecfcnóki we Wrocławiu 
Prozesd Zarządu Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego 

Polskie Towarzystwo FilologiczneTowarzyatwio Archeologiczne we 
cławiu

Nie będzie powodzi na Odrze
W ARSZAW A (PAP.). — Wody 

na Wiśle i Odrze w dalszym-dą-;

Chcesz jedności Niemiec?
J e s t e ś  99e b a y m  a g e n t e m * *

Tak sâ dza Angiosasi
. BERLIN (PAP.). — Z zachod­
nich' Niemiec donoszą o represjach 
anglo - saskich władz okupacyj­
nych wobec zwolenników jedności 
Niemiec. Władze te rejestrują każ 
deyo N>emca, który zgłasza chęć 
udziału ic ruchu jedności Niemiec, 
jako obcego agenta, Schumache- 
rowska klika wyrzuca z partii so­
cjaldemokratycznej każdego człon­

ka, popierającego ideę jedności Nie 
mieć. ’

W strefie angielskiej zabronio­
no kongresu, ludowego w Solingen. 
Dzienniki berlińskie donoszą o za­
miarze władz amerykańskich za­
kazania podobnego kongresu rów­
nież w swej strefie. Kongres ten 
ma odbyć się w Monachium w

pierwszych dniach lutego. W  obro­
nie kongresu monachijskiego wy­
stąpił znany uczony niemiecki 
Karl Fossler, który podpisał o- 
świadczenie, Stwierdzające, że kon 
gres w Monachium posiada eharak 
ter apartyjny i ponadpartyjny. W  
oświadczeniu ostro potępia się 
wszelkich przeciwników kongresu.

gii opadają. Obfite deszcze i ' 
uiejące śni.ęgl spowodowały w , 
cu grudnia nb.r. i  z początl 
stycznia b.r. tak znaczny prz 
wody w tych dwóch najwięk? 
rzekach polskich, że zaistniali 
ważna groźba przedwczesnej/ 
dzi zimowej. i / .

W  dolnym biegu Wisły i < 
tworzyła się przejściowo zatri 
jącą'sytuacja, ostatnie jednak 
mrozki położyły kres przyłu 
wody, która obecnie znacziiK 
ła. Równocześnie sygnalizuję 
z-tałego kraju spadek poziomu 
dy we wsfńsiktćh rzekach polśl 
co należy aważae za przemiń? 
aktualnej groźby powodzi
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i  b u  l i  syfeśd
Polski plan trzyletni, który tak 

świetnie zdał egzamin w  p ierw ' 
szym roku jego realizacji, miał. 
na celu w  pierwszym rzędzie —  
inwestycje. Pod tym ka.tem w i­
dzenia układaliśmy nasz import 
zagraniczny^ Zmierzamy przede 
wszystkim do rozbudowy i od­
budowy warsztatów produkcyj­
nych.

Nie oznacza to jednak, by w y ­
twórczość na cele kensumcyjne 
była zaniedbana. P ian  trzyletni 
przewiduje bardzo znaczny 

* wzrost produktów żywnościo­
wych czy wyrobów  włókienni­
czych. Realizacja planu jest mar­
szem ku  sytości, ku dobrobyto­
wi. Bo celem ostatecznym wszy­
stkich naszych planowań jest 
człowiek.

Jeżeli za wskaźnik produkcji 
przemysłu spożywczego w  roku 
1946 przyjmiemy cyfrę 100. to w  
roku 1947 produkcja ta podnio­
sła się o 25°/o do wskaźnika 125, 
a w  roku 1948 przewidziany jest 
potężny skok do 180.

N a  rynku żywnościowym naj­
bardziej odczuwany jest brak  
tłuszczów. Gospodarkę naszą u - 
trudnia pewna tradycyjna u nas 
niechęć do tłuszczów -oślinnych 
i ryb. A  właśnie w  zakresie go­
spodarki hodowlanej ponieśli­
śmy straty największej a pogło­
w ie bydła wzrasta, powoli. Za­
miast więc sprowadzać kosztow­
ne tłuszcze zza granicy, trzeba bę 
dzie wzmóc produkcję krajowe­
go przemysłu olejarskiego. W  
tym celu projektuje się na rok 48 
zwiększenie produkcji margary­
ny o 360%, oleju surowego o 
110°/o, innych przetworów olejar­
skich o 290°/o w  stosunku do ro­
ku 1947.

W  zakresie produkcji cukru o- 
siągnęliśmy wyniki bardzo do­
bre, tak iż oks 130.090 ton mo­
żemy przeznaczyć na gjssport.

Jeżeli dodamy, iż rek 1948 ma 
>yć już rokjeiifbez deficytu zboio  
/ego jgscfziostatnim rokiem kart 

^m tśc iow yeh , zrozumiemy, że 
sytuacja naszego kraju  pod Wzglę 
lem .aprowizacyjnym jest o wie-, 
'e lepsza niż np. w  krajach Euro 
.V  zachodniej o w ie le  mniej do- 
Irniętych wojną. (gzj

iwafcuacgcs
obywateli USA 

x  ^ e s S & s t y n s g
NO W Y JORK( (PAP.). — Kores 
ńdent waszyngtoński „Sjęio York 
'rald Trihu n d ; p (kI a je, że depar- 
ment stanu rozważa plan wywie-- 
hia obywateli amerykańskich z 
estyny, obawiając się wzmoże- 
walk w tym kraju,
.yakuacja nastąpiłaby przez 

w Harfie. Ponadto Departa- 
Stanu zamierza ostrzec oby- 

i USA, biorących udział w 
■ i/ch walkftch ic Palestynie, 
"acą obywatelstwo amerykań- 
i  prawo do ochrony ze siro- 
%dz amerykańskich, 
lag korespondenta, -rząd 
jest zdecydowany nie wysy- 
>jsk amerykańskich do Palc- 
i nie zamierza nawet po- 

propozyeji ustanowienia po- 
'ędzynarodowej, która miała 
-cwnić wykonanie decyzji 

sprawie podziału Palesty- 
iiiechańo nawót wysłania 

piechoty morskiej dla 
konsulatu USA w Jerozo- 
rojekfujo się jedynie w-y- 
Irobnej ochrony cywilnej".

/ Trygye Lie
się zdecydował? 

i ż  (Ż.j. —  Generalny sc- 
ONZ Trygye Lie przybył 
f'. Odwiedził,on już Gene- 
fyż ■ i Brukselę, celem zna- 
miejsca uh przeprowadze- 

jbłiższcj sesji Generalnego 
dzenia ONZ. Decyzja w 
'.wio zostanie powzięta po. 
"rocie do Nowego Jorku,

S*B**tzz:ągdi&B*t B£§ea*wt,

Reforma wyższego szkolnictwa
fa k te m  w y ją tk o w e j w a g i

nic ub. roku; idea planowania w  
dziedzinie naukowych prac ba­
dawczych, w  dziedzinie kształcenia 
kadr fachowych, w  dziedzinie u- 
powszechnicnia oświaty i kultury 
jest tylko prostą fc. -sekwencją  
planowania gospodarczego, uno­
wocześnienia stosunków społecz­
nych, gospodarczych i politycz­
nych.
Inny zasięg i; charakter ma pla­

nowanie w  ZSRR, inny w  krajach  
demokracji ludowej, a inny np. w  
Anglii. Taflo, gdzie, państwo repre­
zentuje tylko interesy warstw  a - 
przywilejowanych —  ingerencja, i 
wzmożona rola państwa nie tylko 
nie sprzyja postępowemu rozwojow i 
kraju, lecz n a  odwrót postęp ten 
hamuję.

Trzeba unowocześnić metodę ob­
serwowania i  dostrzegania nowych  
zjawisk społecznych. A by  to osią­
gnąć, trzeba przezwyciężyć ciążące
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Przem awiając na inauguracyjnym  
posiedzeniu Rady G łów nej dla 
spraw  nauki i szkolnictwa wyższego 
Prezydent E P  Bolesław Bierut po­
wiedział m.in.

W  - porównaniu 
z  szybkim i. co­
raz bardziej 
przybierającym  

na tempie i si­
le nurtem na­
szego życia go­
spodarczego . i 
społeczno - poli 
tycznego, jakie  
obserwujemy. w  
j ciągu minio­
nych lat trzech 

—  na wyższym szczeblu naszych o- 
środków intelektualnych trwała jesz 
cze do niedawna raczej inercja. Pod  
jęcie w  tych warunkach projektu 
reformy wyższego szkolnictwa na­
leży powitać jako fakt wyjątkowej 
wagi. Pozostaje tylko wyrazić go­
rące żyezenie, aby reforma ta stała 
się źródłerft rzeczywistego przeło­
mu ogarniającego cały szeroki ze­
spół ludzi nauki, wychowawców, 
badaczy, teoretyków i  myślicieli .-—  
przełomu, który- pozwoli wzmóc i 
przyśpieszyć tempo rozwoju i roz­
kwitu nauki polskiej, jako jednego 
z podstawowych w arunków  naszego 
szybkiego postępu gospodarczego i 
kulturalnego.

Konieczność szybkiej £ wszech­
stronnej realizacji zadań podjętych 
przez Radę G łówną nie .rięga wąt­
pliwości, ale jest rzeczą również nie 
wątpliwą, że pomyślne ich wypeł­
nienie zależy w  znacznej mierze od 
zaufania, poparcia i pomoey ze stro­
ny wszystkich pracowników nauki, 
organizacji naukowych i młodzieży 
akademickiej. W  parze z  unowocze­
śnieniem stosunków społecznych, go 
spodarczych, politycznych w  pań­
stwie musi iść bezwarunkowo uno­
wocześnienie w  sferze stosunków  
ideologicznych, .naukowych, wycho­
wawczych i  kulturalnych.

Nasz trzyletni plan gospodarczy 
ma już za sobą realne doświadczę

TrzęSiGn-e ziemi
em  / S p g e i t i i ę g m a e  ,
LONDYN. (P A P ) —  Agencja 

Bcufera donosi, z Buenos Aires, iż 
w prowincji Corricntes nad Para­
ną zanotowano laminatowe trzę­
sienie ziemi. Wstrząsy podziemne 
odczuto również w zachodnim "Uru­
gwaju.

Bomba w Brand Hoteli
1 B E R L IN  (P A P ) Agenc ja  A D N  do­
nosi z  Norymbergii że w e środę w  
.godzinach wieczornych wrzucona 
została do sali restauracyjnej 
Grand Hotelu bomba, której wy- - 
kuch na szczęście nie pociągnął żad 

' nych o fiar w  ludziach, powodując 
jedynie nieznaczne szkody materiał- 

jne.

jeszcze często przesądy i nawyki\>r 
malistyczne. .Doceniamy w  pelu 
twórczy w p ływ  łączności z wszyst­
kimi ogniskami postępowej myśl 
naukowej, ale czy nie ma posmaku 
czołobitności tendencja do szukania 
natchnienia wyłącznie w  pewnych 
ośrodkach na zachodzie? Czy nie 
graniczy to często z postępowaniem  
naszego dorobku naukowego, z nie­
docenianiem nowych ośrodków twór 
czej myśli badawczej?

Magiczna cyfra 1500
Ani jednego Żjjda więcej nie chce dopuścić Cadogan

d o

NOW Y JORK. " (P A P ) — Dele­
gat Wielkiej Brytanii sir Aleoan- 
der Cadogan oświadczył na środo­
wym posiedzeniu Komisji Palestyń

Bizonia czy In zon ia?
Konferencja mocarstw zachodnich

w  S Ę f r e a M J ś e  f o l i e m i e c

P A R Y Ż  (P A P ) —  Agencja France  
• Presse donosi, iż rząd brytyjski w  
porozumieniu z Waszyngtonem w y ­
stąpił' z in icjatywą, zwołania w  
przyszłym tygodniu konferencji 
trzech mocarstw (Anglia, Francja, 
U S A ) w  spraw ie Niemiec. K oaferen  
cja odbędzie się w  Londynie.

W  angielskich kolach oficjalnych 
zaprzecza się jakoby na konferencji 
miała być rozpatrywana sprawa u- 
tworzenia Trizonii.

L O N D Y N  (P A P ) Rzecznik Foreign  
Office oświadczył, że na porządku 
dziennym obrad konferencji trzech 
mocarstw znajdują się, jak  dotąd 
dwie sprawy —  ogólna polityka nie­
miecka i przyszła konstytucja N ie­
miec Zachodnich. Punkt drugi obej­
m uje również uchwały konferencji 
frankfurckiej.

Am basador francuski w  Londy­
nie Rene Massigli zawiadomił mini-

< £  e o B t s g a & l& B ś & j  f e r a n f j f

Mimie przeHraezsia piece »sipy
• JEROZOLIMA (PAP.). — Agen 
cja żydowska zwróciła się do rzą­
du palestyńskiego z prośbą o do­
kładne informacje w sprawie „wy­
siłków rządu, zmierzających do o- 
clirony granic kraju przeciwko in­
filtracji uzbrojonych Arabów". 
Agencja stwierdza) że 500 uzbrojo­
nych Arabów z Libanu i  600 z 
Syrii przekroczyło już granice Pa­

lestyny, celem zwalczania Żydów. 
Jednocześnie. agencja podkreśla, 
że nowy traktat między Anglią, a 
Irakiem przewiduje sprzedaż bró- 
ui Irakowi,. co stanowi pogwałce­
nie neutralności Anglii, jako że 
Irak już kilkakrotnie ujawnił za­
miar pomagania Arabom palestyń­
skim w ich walce przeciwko Ży­
dom;

Sapał na konwój żydowski
5T z u j^ ą g lo n ą g c fo  zbxj$€»B* u > n u c i e

JEROZOLIMA (Ż .). —  Arabowie 
napadli na konwój żydowski mię­
dzy Jerozolimą i  Teł - Ayiyenn 
7 Żydów zostało zabitych, I  auto 
spalone. W  walce, jaka wywiąza­
ła się na drodze, zginęło 3 Arabów. 
Dalszych 12 Arabów zostało zabi­
tych podczas akcji odwetowej, 
przedsięwziętej przez oddział Haga- 
ftah w odpowiedzi na napad arab­
ski.

Podczas utarczki w pobliżu Jero­
zolimy Arabowie zabili jednego Ży­
da i  ranili 2 innych.

Jeden z obrońców niemieckich, 
dr Achenbach, występujący w  
procesie wyższych urzędników  

hitlerowskiego M SZ, zniknął na­
gle z Norymbergi. Achenbach 
prowadził obronę przywódcy 
„Związku Niemców za granicą"

stra Bevina, iż rząd francuski zga­
dza się na odbycie konferencji przed 
stawiciełi trzech mocarstw w  spra­
w ie  Niemiec.

Agencja Reutera podaje, iż w  
konferencji trzech mocarstw w  spra 
w ie Niemiec wezmą prawdopodob­
nie udział również przedstawiciele 
Belgii, Holandii i  Luksemburga.

skiej, iż rząd brytyjski nie- zmieni 
rozporządzeń, dotyczących imigra­
cji żydowskiej do Palestyny aż do 
wygaśnięcia mandatu .15 maja br. 
Ó&ęęna ilość 1.500 emigrantów m e  
s’ęc£ttłę zostanie utrzymana. Cado­
gan ozńĄjjmii również, iż wojska 
brytyjskie n-if będą mogły ewakuo­
wać jednego T5. :portów  ̂palestyń­
skich w dniu 1 Miłego, jak to za­
leciło ZgromadzenieSGencralne O. 
N. Z. Delegat hrytyjsKi-óświadczył 
następnie, iż Wielka Bryuft,n'a n‘°  
dopuści do lądowania nielcgaAfi?^ 
imigrantów żydowskich, jednak gi>' 
towa jest pertraktować z komisją 
ONZ w sprawie przewiezienia w . 
przyszłości do Palestyny nielegal­
nych imigrantów żydowskich, inter­
nowanych w obozach na Cyprze.

A N N A  K O W A LS K A  T REKTOR K U LC ZY Ń S K I

w czasie wręczenia nagrody m. Wrocławia

M eldu nki gospodarcze
Z KRAJU

ZEGARY
—  Świdnicka fabryka wyprodiikowa 

la  w  ubiegłym roku 4.600 zegarów \ 
61.320 liczinAków. W  roku 1648 .prze­
widziana .jest produkcja 400 liczni­
ków, a w roku 1050 — 1.000 liczni­
ków dziennie. Fabryka pracuje na 
dwie zmiany i  zatrudnia około 1,000 
robotników.

OSADNICTWO
—  Ministerstwo Zieari Odzyskanych 

opracowuje zarządzenie mocą które­
go osadnikom wojskowym osiedlonym 
na Ziemiach Odzyskanych przyznane 
będą bezpłatnie/zmaóiduijące się w  ich 
psiodanhi meble poniemieckie dla 
mieszkania 2-pokojo*wego. Nadwyżkę 
mebli mogą zakupi 6 przy ze stosowa­
niu mnożnika 40-krotaego.

—  W  gospodarstwach wiejskich na 
stąpi przeszacowanie budynków. Za­
sadniczo wartość budynków będzie

Z tamte] skony Odry

Tony chińskie! porcelany
„New York Herald Tribune" za­

mieszczą- korespondencję z Niemiec 
w przedmiocie handlu między ame­
rykańskim personelem okupacyj­
nym _ i ludnośćią niemiecką, który 
przybrał ostatnio formy .„zorgani­
zowanej grabieży". «

Ponieważ władze okupacyjne za­
kazały bezpośrednich stosunków 
handlowych między ludnością nie­
miecką a personelem okupacyjnym, 
wymiana odbywa się za pośrednic­
twem specjalnych urzędów, zwa­
nych przez Niemców „biurami gra­
bieży". Urzędy te Tozwinęly w 
ostatnim czasie tak intensywną 
działalność, że powitała potrzeba 
dalszego ich rozbudowania.

Pismo stwierdza, że- ta „forma 
wymiany" pozwoliła wiciu Amery­
kanom w Niemczech nabyć całe to­
ny chińskiej porcelany, wyrobów 
ze szkła i srebra, a także duże 
ilości przyborów optycznych, dzieł 
sztuki it.d.

Od pierwszych dni okupacji u- 
rzędniey brytyjscy ubiegają się o 
posady -w zarządzie okupacyjnym 
ich strefy. Posada taka umożliwia 
w nader krótkim czasie zarobienie 
poważniejszych sum, i to najczęś 
cicj w zupełnie legalny sposób, 
właśnie przez najrozmaitsze kombi­
nacje dewizowe, jak również przez 
istniejące także w ich strefie po­
dobne „biura wymiany*. Okres

prosperity wydaje się nie mieć koń 
ca, choć dzisiaj już o wiole trud-' 
niej dostać coś wartościowego, niż 
n.p. jeszcze rok temu. Po prostu 
Niemcy wyprzedali już co mieli 
lepszego.

W  ten prosty sposób powstaje w 
centrum Europy nie tylko nowa 
kolonia, gdzie stosuje się najczyst- 
szejmetody kolonialne, nie tylko 
mnożą się nowo szeregi nowobogac 
kich, ale bezcenne nieraz zbiory i 
dzieła sztuki, meble, radia it.d., 
zrabowane przez Niemców w całej 
Europie w czasie wojny i zwie­
zione polem do Rzeszy, zmieniają 
po prostu właściciela -i wyjeżdża; 
ją za ocean lub za kanał.

się równała 12,5 proc. wartości przed 
wojennej. Przy budynkach jednak 
wielkich —  na umniejszonych gtfepop 
darstwach rolnych — nastąpi dalsza 
obniżka ceny.
s— Wiedze odimiiaiB-tiraeji ogólnej, 

przy współdziałaniu czynnika społecz 
nego są powołane do usunięcia z  po 
niemieckich gospodarstw —  nie rolni­
ków' oraz do umniejszenia po wierzch 
ni gospodarstw, przekraczającej nor 
roę ustaloną dekretem.

ROLNICTWO
—  Okręg białostocki przewidziany 

jest na bazę plantacyjną lnu 1 kono­
pi. Planowane jest obsianie roślina­
mi włókienniczo -  oleistymi 10.000 
iha, co stanowi 1/4 część ogólnej po­
wierzchni uprawy lnu li konopi w  
IPolsce. ,

TYTO Ń
—  C miliardów papierosów z 0 mi­

lionów kg surowca wyprodukuje fabry 
ka Mon. Tytoniów, w  Czyiynaóh pod 
Krakowem. W  roku 1947 plantacje 
krakowskie obejmowały powierzch­
nię 4.350 ha.

W IT AM IN A  C —  NADCHODZI Z 
W ŁOCH

— W  wyniku umowy handlowe) 
„Społem" z kboperacją włoską, o trzy 
mamy w  najbliższym czasie 500 ton 
pomarańcz 1 3 tys. ton cytryn. Z 
-Palestyny nadejdzie poza tym tran­
sport 1.000 ton .pomarańcz. Cena 
kalkulować się będzie po 250 zł. za 
(kilogram pomarańcz, a  120 —  150 zł. 
za log cytryn. Towar sprzedawany bę 
-dzie w  sklepach’ państwowych, spół­
dzielczych 1 prywatnych1.

Ilości, które „Społem" otrzymało 
na razie z innych źródeł, -sprzedawana 
są w  spóldi-iclnlo-ch ich członkom.

Z Z A  GRANICY  
-BUŁGARIA

—  Premier Dymitrow, podkreśiiiw 
szy zacieśnieni© stosunków z Rumu­
nią, oświadczył, że -oba lora je  zdecydo 
wane są wprowadzić unitą celna



Kraiką WYDARZEŃ
WROCŁAW

„.Radioaparaty polskiej płrodukeji 
posiada na składzie fPowaz$chny Dom 
Towarowy. Aparaly1'!^  trzy zakresowe, 
pięclólemipowe. Cena ■— 42.000 zł.

...Klub pracującej inteligencji prze­
rabia s łoksł po dawnej restauracji 
„Narey2,f na Rynku;. Badzie to lokal 
rozrywkowy pr2ezft®ezony na giry. to­
warzyskie z własną czytelnią.

...Jałt arę okazuje Urząd Stanu Cy- 
wltee^o. wyszedł obro®ną ręką. Oka- 
aalosię, że włamywacze ukradli z lo­
kaju w Sukiennicach.? tylko 1 żarówkę 
i 1 wieszak.

,i.Ogro«n».a uciecha spotkała studen­
tów -  stypendystów Miejskiej Rady 
ItaTOó&wej, bo dbstańą gotówkę i za 
ubiegłe mięsiąGev poczynając od paź­
dziernika . p ośród  30 stypendiów na 
Uniwersytet i Politechnikę przypada 
26 na WSH — 0. -  na Szkolę Sztuk 
Pięknych S i l  stypendium dla kursu 
przygotowawczego ck> roku wstępne­
go.

...Już jest zegm na ssrłi obwodowego 
ureędu pocztowego Wrocław 1“.

„.Ostre represje musi nasza milicja 
‘zastosować do kierowców samocho­
dów ciężarowych jeżdżących wieczo­
rem bez zapalonych świateł. Strzela­
nie ze względu na bezpieczeństwo o- 
gółne — nie jest możliwe;

...Bezpłatne ' ambulatorium pro wa&z? 
Polski Czerwony Krzyż w lokalu, przy 
ul. Mikołaja 7S/79. gdzie ordynują 
lekarze specjaliści:''

...Poszukuje clt wizy tero w  do sprze­
daży kalendarzy kiszonkowych od- 
dzńał PCK we Wrocławiu. Zgłoszenia 
— Makcl3’'* 7Q,79r. rłc-kój nr. 16.

*- e  s\K p-i> Jk«*
POMOC D L A  GRECJI DEM OKRA­

TYCZNEJ. Ś’-7 * -m Stolicy —  również 
i Poznań powołał do życia Komitet 
Organizacyjny Tów. Przyjaciół 'r'e - 
mókratycznej Grecji.

KURS OCIEM NIAŁYCH! W- Pozna 
niu odbyło się uroczyste zakończenie, 
ejksperymentaT-rrego kursu przysposo­
bienia ooiesrrfinćałych inwalidów do 
pracy w  przemyśle. Kura ukończyło 
94 inwalidów którzy zostali skiero­
wani do Zakładów  Cegielskiego;

TROJACZKI POD POZNANIEM . — 
W  gromadnie Słupia,., gmina Stęszew. ■ 
żona robotnika Franciszka Baicecka. i 
urodziła szczęśliwie — trzech, chlup-i 
ców, którzy wraz z m-^ką cies.zą s<ę 
dobrym zdrowiem.

•WYBUDOWANO , Sr, NOW YCH  
SZKÓŁ. Inspektorat w Kaliszu przy­
stępuje w bież. roku do dalszej rozbu 
dowy gmachów szkolnych. W  krótkim 
czasie wybudowano 26 nowych szkól 
w  powiecie. Dwuletnie kursy W  Kali­
szu i w  Koninie przygotowują nowe 
kadry nauczycieli. •

Ziemia Lubuska
1» R AZY  WIĘCEJ, niż w  roku gosp. 

1945/0 -wyniesie produkcja zakładów 
przemysłu drzewnego, w  . okręgu lęgni 
ckim Dyr. Lasów Państw owych, pla­
nowana na rok bież. 7 tartaków na 

tywn terenie produkuje tarcicę na 
eksport.

M ASŁO TANIEJE! Podczas gdy je 
sienią cena masła wynosiła w  Krzy 
san Włfcp. 500 do 600 zl, zet kg, to obec 
nie można je otrzymać w  dowolnej 
(EoócL po 350 zl, przy czym cena ta 
Wykazuje tendencję, zniżkową.

W  ZIELONEJ GÓRZE 'zebrano na 
trzęcz Tow. Młodzieży Szkól Wyższych 
37.7ć£>zł. Po w. zielonogórski jest dru 
gim pó pow. wrehowskim, który, na 
Ziemi Lubuskiej .przeprowadził zbiór 
kę na ten cel.

L IC ZB A  IN W EN TAR ZA  ŻYW EGO  
w. pow. zielonogórskim wzrosła w  ub. 
roku -o 40 proc. Mimo to jeszcze od­
czuwa się_brak krów;

•NA 2 ZM IAN Y  pracuje już tartak- 
wSuleohowiei jako pierwszy pod tym 
względem na Ziemi Lubuskiej. Tartak 
ten wysyła tygodniowo 8 do 10 wago 
nów drzewa budowlanego do Wars za 
wy oraz tarcicę na, eksport.

SIEKIERĄ CHCIAŁ ZABIĆ  KO­
CHANKĘ niejaki Józef Filipowski w  
Zielonej Górze. Zadał jej 3 ciosy sie 
kiera w  głowę, jednak rany 'nie oka­
zały się śmiertelne i niewiasta żyje. 
Filipowski będzie odpowiadał przed 
Sądem Doraźnym, /f)

N IEDZIELA, 25 śtycm h 1949 r» 
7,00 Sy-gn., muz. i progr. 8,30 MU2. 

8^50 Pog. Z  w. Polak. Rodź. Rab. 9,00 
Naboż. 10,00 Gody podhalańskie* 11,05 
Kącik PCK. 11,15 Konc. reki. 11,30 
Konc. życz. 11,45. Muz, 11,57. Hejnał. 

<12,03 Poranek syńaf. 13,30 Aud. liter. 
13,40 “Ni e<lz. na tysl, 14,25 Biuro Stu­
diów. 14;30 U  wróżki. 14,4Ó „Barbery- 
na<Ł sJtiobów. 15,25 z  zag. wiejskich. 
15,45 „Leopold Staff**. 15,55 Podwiecz. 
przy'•-mikrDf. 16.35 .Aud. dla dzieci. 
1Ĝ >0 O nowej .struktuirzo, spółdz. w  
Pojsr.e. 17.00. Koncert. 18,15 Aktuąbi.

18,o5‘ . Wdtiia pisze drajnat. 
Muz. 19,05 Nowe książki. 19,20 

Kjonc. życz. 19,35 Muz. 20,00 Dzień. 
20j60 / Sport. 21,00 U  naszych przyja­
ciół. 21,30 Muz. 22,50 Sport. 23,Q9-tfat, 
wiadoon. 28,10 Progr. na jjitafo. 23,20 
^Iuz. 23,65 Z  otstatniej ęKwill.

leśaaiaeBie Pdsfcisa FaSryft Dram. Gwsairf i wyroMw i  Druta

llfilllfpll EMtB ilu I W§H i  Wałbrzycha
ul. D O L N O Ś L Ą S K A  50

poszykuj® i zatrudni od ZMAZ
2 k s ię g o w y c h  
1 te c h n ik a - m e c h a n ik a

F a c h o w ie c -m a f& ie r
DO URUCHOMIENIA I  PSOW ADZENTA PRODUKCJI

gurtów tapieerskich na speefatifei tr tm :: '
PO SZU K IW AN Y . M IESZKANIE 'ZAPEW NIONE.

raśstmwt TMśi Pneróii I M  we Wrefewi
UL. KASZUBSKA 10 (Obok Pomorskiej!. TELEP. SO-91. 721

Wydzlat KonHUHUacyjay Urasta 
Wojewódzkiego Wrocla wsMego
ogłasza KONKURS-

' na wolne stanowiska

inżynierów i techników
w  Oddziale Mostowym,

* M ch  Kierowarków
Powiatowego Zarządu Drogowe- 

• go.
Zgtoszen;a ż odpisani: dokumentów 
nadsyłać pod wy.łe; wskazany adres.

K  303

UWAGA
m m m i mmim

POLECAM 
wszelkie ziarno jak:

kukurydzy at#so 
owes, atrękf gubk 

żytnie itp.
Począwszy od'Ligo kilograma w zwyż. 
SKŁAD MAKI, St»nlstew Guźdlioi, 
WROCŁAW. M. STALIWA M . 6S1

r*
Sfte&eioia Pracy Bachaiieryjsei

WROCŁAW, ul. Piastowska Nr. 34, 
zawiadamia- ze wykonuje wszelkie 
prace wchodzące w zakrea księgowo­
ści, jak: zakładanie i prowadzenie
ksiąg handlowych, sporządzanie bilfln 
sów OT3*z nadzór nad ksiągowaśoią. 
Udziela’ po’rad fócftowych w sprawach 
podatkowych- oraz pomaca w orgni- 
zowanfu spółdzielni. — Iiifre-resaoiów 
przyjarmje od1 godz. 9 — 15, Dojazd 
tramwajem N r, 1, 9, 12,
*05 ;4 ZAR ZĄD

SZ T A N D A R Y ^"
chorągwie, paramenta kc-s.ćieln e 
wykonuje fachowo i sol.dnie — 
pracownia haftów a r ty s ty / e h  . 
IRENA SZAŁOWA, Poznaft, ul

Skarbowa 23 - ii& 12.54
K 154 *  

chorągwie, paramenta kościelne 
.. wykonuje jedyoa fóehowo 

trać - rnfe*? CTD> fi rm©
JÓZEF ŁO ^SKF ' 

Poznań, Garltary 20 telefon 39-05 
Dojazd tramwajem - 1 z Dworca G1 

l i  o Starego .Rynku ©rar 5 i H- do 
r Gar bar.

i. y^ńe- uzofani*.' ta. prartę K - l l '

SZKOŁA kier. 
‘inż. Je mego 

Klebera. 
trt WROCŁAW !C 
ul. Kuinirsa nr Itc  

przyjmuje stale zapisy, cEa aa 
miejsc, anLakl kolejowe.____

K I

BSŁłSZtBH 9M H t

KUPUJEMY w każdej ilości stare fil 
my fotograficzne i kinematograf.czne 
oraz eelIuloidr Kraków, „Ago“v Lu­
bicz 42. teł. 545-50, K 220

MASZYNĘ do pisania, do liczenia, na 
wet uszkodzoną — kupimy. Zj.ednoćzę 
nie Mecb©hjkÓ!V*; „Ogniwo**, Wrocław, 
Stalina 10. , K 290

HASZYNĘ do pisania, radio, młynek 
slektryczny do kawy, różne meble, dy 
van, drobiazgi — sprzedam.. Wiado­
mość:. Stalina 131 „Eweliną**. 052

SYPIALNIA komipl. do sprzedania. 
Podwale Oławskie 15, m. 9. 097

ODSTĄPIĘ zakład fryzjerski i W ia­
domość: Paulińskia 12 (boczna '' Po­
morskiej)-. ' '  - 690

PRZYJMĘ wspólnika lub odstąpię 
warsztat defcairsfoi. Wrocław, Oleśni­
cka 8. 6S9

OLEJKI do perfumowania mydeł 
i kosmetyków, surowce zapachowe, 
produkuje, „AMID** Fabryka Che­
miczna. K-raków. Zamojskiego 4-i.

K3Ó0

1.20P KŚIĄ-ZEK oprawionych,^ bele­
trystyka, młodzieżowe, lelrtury? nau­
kowe, na bardzo dogodnych warun­
kach spłat- odstąpię. Wiadomość: 
Kwiaciarnia, Wroela-w, Kościuszki 
166. 6Gli

SPANIOLE wodoŁnzy sześciotygod­
niowe sprzedam. Wiadomość: Opo­
rów, Kopernika 18, Ursel. 6S3

2 SUTANNY ezmwe okazyjnie do 
sprzedania. „Unitós** Wrocław, plac 
Staszica 22.. C8-ł

SKLEP ładny z magazynem, i  urzą­
dzeni ęm za zwrot kosztów odstąpię. 
Kołłątaja 21, Feniks (przy D-w. Głów  
nym). '  GS8

3 G AR AŻY  z  urządzeniem, w śród­
mieściu za. zwrotem remontu. Oferty: 
„Słow^ Pcłłgilti.e,*̂  .pod „769“. . : ’ 709

CZĘ&CI do Adler Junior, D^KW, Opel 
P  4t Goliat 2 cyl. sprzedam okazyj­
nie. Zapytania: „Słowo Polskie*-' pod 
i,7i0“, 710

K I T Y  SZKLARSKIE
pokostowe, ml-nio-we. zwykłe

K R E D Ę  szkoła* i mielona
(osadową)

polecają:. .

Zakłady Przemysłowe Fr. Dudek
GLIWICE, WITKIEWICZA 16.

K 294

PRZEWOZOWE przedsiębi-orstw-o z 
garażami w śródmieściu sprzedam 
•Bub przyjmę ' ws-póŁnika., Dogodne 
warunki objęcia szybko decydujące­
mu £i:ę. Oferty: „SFowo Polskie'' pod 
„ n i * ' .  m

POSZUKUJĘ wspólników do branży 
metatowej, ■ Oferty: „Słowo Polskie14 
pod .jW ^ l 1 -tl5

KALÓKYMETR lekarski: Aule-nritba 
zakupi Szpital OO. Bonifratrów, 
Wr-ccław, ul. Traugutta 57/59. K »18

SKLEP z miiesakaniem do odstąpie­
nia,' ul. Bartickiego. Zgłoszenia. Biu­
ro frExpreas“, -KLUczborska 21. K.32Ó

M AM Y poważnych reflektantów na 
różne lokale handlowe, mieszkanii-o- 
we. Zwrot kosztów. Biuro „Express‘Ł 
Kiuczborska. 21: . K 2P36

SKLEP nadający s*ę na każdą bran­
żę do odstąpienia. Nowowiejska 91.

.. 719

KUPNO, sprzedaż.,risob-M — - Wrocław, 
Sw. Wincemtego 59. - ; K331

H ZG U B Y , U N IE W A Ż N IE N IA  I
fesgatf«ttasB»E»ttsagigeBSi^^ 
UNIEWAŻNIAM ‘ zglibióńą kartą wa 
ktiacyjną na nazwisko1 -Jerrhan Kon­
stanty, Wierzynkowo. pow. Wołów.

G36

U NIEW AŻN IAM  zgubione zaświadczę 
nie • wydane RKU — Ostrowiec — Sado 
Wacław^ Wołów'., , 3  . G3S

U NIEW AŻN IAM  -odcinek zamelcfą- 
v;ań:a na nazwisko Zofia Sienyńśka, 
Wro-cłiaw, ul. Gic-pla 32 m. 3. 699

U NIEW AŻN IAM  m  świadczeń i e reje­
stracji wojskowej; nr. . 3892 —  Ma­
ciejewski Kazimierz. - 693

U N IEW AŻN IAM  zgubione na nazw. 
Bedniarski -Bolesław: książkę wojsko­
wą.- legitymację studencką. Znalazcę 
prosi się o. zwrot za wynagrodze- 
ni-em. Ul. Tęczowa 40/19, G85

U NIEW AŻN IAM  zgubiony ^odcinek 
zamektowanta na luazwisko Napiór­
kowska Kazimiera. 679

U NIEW AŻN IAM  zgubioną książeczkę 
wojskową, odcinek zameldowania na 
nazwisko Zalewski Stanisław. 6S7

U N IEW AŻN IAM  zgubioną kartę re­
jestracyjną wyd. przez II Urząd 
Skarbowy — Kisielewska Stanisława.

708

U N IEW AŻN IAM : skradziony dowód
osobisty, odcinek wyineldó\va-nia, le­
gitymację Z.Z., leg. PPR, zaświadcze­
nie, .ostatni ej pnący, > zaświadesenie 
bagażu  ̂—  Kozłowski Wojciech. OęL- 
ciń-ek wyhieldowania, do^ód osobi­
sty Mieazysławy Kózłotwskiej. Odci­
nek wymeldowania 1 m-ertlrykę uro­
dzenia Kozłowskiego MlToeława —  
Wir.o'cław. ul. Olsztyńska nr. 24. 702

UN.i..3 karsę" RKU wydaną
w .Oleśnicy. kairvę ewakuacyjną wy- 
:'acrą w S^eir.r nówce, lcarrę rowero­
wą . Wyciąg metrykalny wydany 
'przez, parafię w  Siemianówce na na- 
zwC&ko Głowaczeiwaki Stonitslaw —  
SmardaSw.- - 714

UNTEWAŻNIABf skradlzrone: dowód
osobisty, kartę RKU wydaną we 
Włochach, oraz zaświadczenie na 
haimć-firfę na nazwisko Ida-rkows&i 
Władysław. K  320

U N IEW AŻN IAM  zgubioną. książkę 
wójcik0>wą RK U  wydeną Lublin na 
-naizwtsko Dama Władysław. K-3I3

UNIEW AŻN IAM : - dowód tożsamości, 
kartę RKU Nowy ‘Sącz* legitymację 
iSanaiopo-mocy Chłopskiej, PPS, 2a- 
jświa-dezenie Osadintotw© Wojskow-ego 
na nazwisko Golonka. Francnszek.

K 312

UNIEW AŻNIAM ' dowód tożsamości 
wydany Szudziałowo, kaistę rejestra­
cyjną wydaną w  Czarnym Borze na 
-nazwisko Sizycizldewi-ez Bolesław.

K 3 ł2 e

U N IEW AŻN IAM  dowód tożsamości 
wydany . przez Dyrekcję Kolejową 
Wrocław na nazwisko Kościaik, Kry­
styna. \ K  , 1̂2 b

'UNIEW AŻNIAM  dwa dowody tożsa­
mości koni —■ Sus Józef. K  312 c

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re- 
jjestracyjną na nazwisko Jędrasik 
'Kazimierz. K  322

(UN IEW AŻNIAM  skradziony odcinek 
1 za mełdowe-n ia, kartę rozpoznawczą, 
przekaz do UbezpiecizaJni na nazwi­
sko Helena Marciniak, uf. 7.8.1913.

K324

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę re­
jestracyjną RKU Kielce, na nazwisko 
•Palika Tadeusz. 722

U NIEW AŻN IAM  zagubioną kartę e- 
wajkuacyjną nr* 9052* orzeczenie nr. 
323/45 na nazwisko Nawra&i-l Morda.

718

PO SAD  PO S ZU K U JĄ

SEKRETARKA _ korespondentka ze 
znajomością stenograf Li i  jęz. obc.. 
2mieni posadę. Zgłoszenia 'pod „696".

696

M ŁO DA z praktyką poszukuje pracy 
biurowej. Oferty, kierować pod „2463“ 

692

SEKRETARKA -  maszynistka z prak­
tyką poszukuje od I-g o  lutego pra­
cy., Łaskawe oferty: „Słowo. Polskie" 
pód „700". 700

EMER. 'SĘDZIA  z uprawnieniem ad­
wokackim obejmie, radeostwo prawne. 
ZgŁoszęnóa: „Sło-wo Polskie" pod
j",Dr. praw“ * . , ;.69S-

M ATURŻYSTA  (ma-tem.-fiz.) poszu­
kuje wieczornej pracy. Łaskawe 
ęgłoszeąia: „Słowo . Polskie" pod
M m m  ' : - 'U ' K  .... ; 704
TECHNIK ‘ dentystyczny poszukuje 
pracy. Zgłoszenia: Biuro Espress — 
Kłuczibo-rsika 21. K  327

HYDRAULIK , wsaceBki e- instalacje,
m aszyny pompy, sam-odzielne prowa 
diMenie- robót przyjmie pracę. Pod  
„Hydraulik"^ ' 720

W O LN E  P O S A D Y

FACHOW IEC obeznany z produkcją 
pudelek blaszanych.! obsługą maszyn 
—  potrzebny. Wrocław, Pułaskiego 67.

656

NAU C ZYC IELA  języka hebrajskiego 
ze znajomością 'Innych przedmiotów—  
poszukuje od zaraz Żydowska Kongre 
gacja- Wyznaniowa we Wrocławiu, ul. 
Włodkowica 9,. 643

BUCHALTERYJNA siła p-o-mocaiicza 
potrzebna natychmiast do przedsię­
biorstwa budowlanego. Oferty z po­
daniem kwalifiśkaojd i referencji skła­
dać do „Słowa Polskiego" pod „Ra­
chunkowo ść‘* ' 701

POSZUKUJĘ pomocy domowej. Zgło­
szenia: Wojciecha 106/11. 678

SZOFER mechanik —  stiarszy (na 
taksówkę) po-trzobny. Informacje: 
plac Trzebnicki 5, m. 7 d-o 10-tej ra­
ni o. 691

PRAKTYKANTKA biurowa, maszy- 
nopismo, godziny p óp ól udnl o we “ po - 
trzebtnte. Żer e mski ego 39/6, 4—6;.,

682

POTR ZEBNA pomoc domowa z  zefe- 
reulojami. Zgłoczenia; Wrocław —  Ko 
żucftiów —- WojitiklewiLcza 8. 741

S £ W /%&§®MSRW
PARAMENTA KOŚCIELNE 
wyknnuje najstarsza fachowa 
firma j

K. KĘDZIERSKA
POZNAŃ, uL Ogrodowa nr. 11 

(dawniej Zgoda 20),. tej. 08-63.

Nagr, 
itaPWKl
Rok. 7»Io]

1914

KRAW CY zdolni Satukowey potrze­
bni natychmiast. Wrocław, UrazułćM1 
nek 27/28. 60 4

PIELĘGNIARKI wykwialifiikowanedo 
poszukuję od zaraz. Wiadomość: Bar 
Jutrzenka, Kościuszki 134. ł w

POSZUKUJĘ pomocy domowej z  re­
ferencjami. Wiiadomaóćr Łokietka. 12, 
m. 4. od 2^-5-iteJ . i-ttf

POSZUKUJĘ fcwalifókowain-ej pielęg- 
nśsjjrlti. z  referenajiamf do niemowlę­
cia. Wiadomość: Łokietka 12 m. 4, 
od 2—5-tej.

POMOCNICA do-mowa- iposzufciwia:: .̂ 
Sienkiewicza 111 m. 3. V /flm

W YK W ALIF IK O W AN A  pomóc bu- 
ohalteryjina, z bezwarunkową1 -znajo­
mością księgowości przebitkowej po­
trzebna do Domu Towaatowejgo ,„SoU- 
darapść**,, Wro-cław, R)mek 29. K  333

L EK A R S K IE

LECZNICA  D LA  ZW IERZĄT ŚW. W oj 
decha 115, szczepienia ochr ósme, or­
dynacja 8 — .18. Y- , 712

N A U K A

KORESPONDENCYJNE kursy fcs.ęg^- 
wośel. Informacje.* Lublin skrytko- 
pocztawa- tOń' K 47

POSŻUKUJĘ Idffelu na wytwórnię 
lodowy rr.łoże być z maszynami i z  
■kenaerwatorarnd. Wiadomość: Wroc­
ław, Mikolajia Reja 43 m. 4, nflędży 
14;—17-tą. 6S6

ODSTĄPIĘ pekój z kucdinią aa awro 
tern1 kosztów remontu. Wiadomość;: 
Cybulskiego 24/2. v ' 677

POSZUKUJĘ 3 -względnie 2 1/2 no 
kojowego naicezkanóa z łazienką 2jt 
ffiłwT-Ó6cm "kcs,..?(•.••.■? f.emon+u. Zgłcs •>' - 
nia: „Śtow • rćl - c i > o d  „Ga-z".

717

POSZUKIWANIA RODZIN

M U S ZYŃ SK A  Agniieszika, zamieszka­
ła Marciszów 194, powiat Kamienna 
Góra poszukuje córki Emilii. IC 312-d

R O Ż N E

2.000 ZŁ. NAGRODY zapłacę temu, 
kto wskaże gdzie się znajduje skra­
dziona figura Ma«fcki Boskiej , z  cmen­
tarza św. Wawrzyńca. Wysokość o - 
koło 2 m, z  metalu, czarna. Wiado­
mość: Orzeszkowej 32/2. K  323

•BIURO buchałteryjne Stefan Prus, 
Wrocla-w, ul. Cybulskiego 10/3. 716

ZAR ZĄD  .MIEJSKI M. W RO CŁAW IA  
decyzją z dnia 27.12.1947 r. zezwolił 
obywatelce Stobieckiej Libie, urf dnia 
lw.12.1903 r . . w Gzęstochowie; córce 
Nulty I Sury Mindlii z Brylów^ za­
mieszkałej We Wrocławiu, ul. ^zewska 
n-r. 17 m. 1 na zmianę imienia :„Lir 
ba" na imdę „Lucyna**. P A P  32>6

3 KituCŻE ' na*' iftetalówym kól^ i- -v 
•zna-Iezione do odebrania #  adm. r,^o  
wa Polskiego".

W  TRAM W AJU 12, 20.12 zaginęła te­
czka brązowa, książka kasowa, z. dą- 
•WOdami. Łaska wy znalazca proszony .o 
zwrócenie Stal ornat, Biskupia 11. K  344

CENNIK OGŁGSZEN 
Ogłoszenia w tekście przy szeroko­
ść} 1 szpalty do 10 mm — 65.— zł 
za 1 mm. od 71 — 120 mm r- 70.— 
zł za 1 mm. od 121 — 200 mm 85.— 
zł za 1 mm, od 201 — 300 mm — 
105.— zł za 1 mm,, ponad 300 mm
— 135.— zł za 1 ram. Ogłoszenia 
za tekstem: do 70 mm 33.— zł za 
T mm, od 7j) — 120 mm 43.— zł 
za 1 mm. od 121 — 200 mm — po 
55.— zl za 1 mm, od 2011 — 300 ram
— pp 70.— 7V za 1 mm, ponad 300 
mm — po 9(1.— zł za 1 mm. Nekro­
logi: do 70 mm — po 30.— zł za 1 
mm. od 71 — 120 mm po 40.— zł 
za 1 mm. od 121 — 200 mm — po 
85,— zł za 1 mm, od 201 — 300 
mm po 110.— zl za 1 mm, ponad 
300 mm — po 130.— zł za 1 mm. 
Oglos3?nłj» drobne: po 30.— z łr -*J 
słowo, <31a poszukujących pracy po 
15.— zł za 1 słowo. — Zastrzeżenie 
miejsca w tekście — do 50 mm 
Przy ogłoszeniach jednoszpahow-ych 
50P/o drożej — większe ł dwuszpal- 
towe — 100% drożej. Ze niedzielę 
i święta dopłata 30°/*. Ogłoszenia 
drobne — minimum 10 .słów — 
mąximum — 40 .słów. Konto. PKO'
— Nr. VIU - 135,
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d z i e j e
na Ziemiach Zachodnich

10 omwtt gosonlarsiw na opiszrańie
Samopomoc Chłopska na progu 1948 r.

&  Oucie, (rh) —  Po przebrnięciu w  
!. połowie ub.r. przez wewnętrzne trud  

ilości personalne, Z . S. Chi. stał się 
na terenie powiatu najpoważniejszą 
iffganizacją chłopską skupiającą w  
chwili obecnej w  swych szeregach 
około 6.000 członków.

Powiat Namysłów
na 8-ym miejscu 

* wśród 34-ch
. my^-łów (J. Ha). W  coasie ostat- 

niAl lus4racji powiatu, inspektor wo- 
j«wńć&kt Kazimiera Kymwid, stwier 

pro.tokólaimie, że na 34 okręgi 
posSatkowe w  w.o*jewódzifcwie wroclaw  
skim, poM. Namysłów zajmą je 8-me 
ńftfajsce w  afccji oddawania podatku 
granitowego. WspóŁzeiwodrtlctwo gmin 
w ' osiągnięciu' najlepszych rezultatów 
— daje pozytywne wyniki. Obecnie 
Ilia 1-ozym miejscu stoi gmina Głuszy 
ha, która oddała już ponad 91 proc. 
należności. Stało się to dzięki energii, 
i dobrej woli wójta tej gminy Włodzi 
mierzą Merozeckiego 1 poborcy spo­
łecznego Mateusza Mełnyka.

H-gi turniej szachowy
o tytuł mistrza m. Zar 
na rok 1947/48

•Żary. (wag) —  2-kołowy turniej 
szachowy o mistrzostwo miasta przy 
niósł pełny sukces znanemu szachiś 
cile A . Wagnerowi, który uzyskał 
14 i pół punkta na 16 możliwych.

Drugie miejsce zajął Joiiisz, uzy­
skując 13 i pól punkta. Zaznaczyć 
wypada, że Jonisz był jedynym gra  
c.zem turnieju, który zdobył na zwy  

- ciężcy 1 1. pół punkta.
. Dajsze_rniejgeą zajęli' w g  kolejno- 

sei zdobytych punktów: mecenas
Błażkiewicz 11 p., inż. Wolniak 10 
p M , Okołowicz 9 i pół pkt., W ich- 
niarz 6 pkt., Skrętek 3 i  pól pkt., 
insp. Piwowarczyk 3 pkt. i W rze­
siński 1 punkt.
ł Organizacja turnieju spoczywała 

w  rękach inż. Wolniaka. Jak się do­
wiadujemy, Sekcja Szachowa W ł. Z. 
K, S. Chrobry rozpocznie wkrótce 
turniej szachowy pod hasłem „Szu­
kamy talentów wśród młodych''.

Praca 1 zadania, jakie oczekują . 
ZSCh. w  roku bieżącym, są zupeł­
nie inne, aniżeli w  roku ubiegłym. 
Rok 1947, to właściwie okres orga­
nizacyjnego krzepnięcia Związku, w  
którym szczególną uwagę zwracano 
na zakładanie nowych gminnych i 
gromadzkich kół, werbowanie człon' 
ków oraz organizację Spółdzielń 
Sam. Chi., tych jedynych placówek 
gospodarczych w  terenie umożliwia 
jących Zarządowi Powiatowem u roz 
poczęcie w  roku 1948 akcji ogólne­
go podniesienia kultury w si powia­
tu opolskiego.

Tak więc w  dziale produkcji roś­
linnej planowane jest założenie sze­
regu bloków nasiennych (odmiano­
wych) poszczególnych ziemiopłodów  
oraz poletek doświadczalnych, na­
wozowych i demonstracyjnych, iia- 
razem stworzona ma być specjalna 
poradnia fachowa, która udzielałaby 
wszystkim rólpikom wyczerpują­
cych informacji z zakresu gospoda­
rowania potowego.

Dział organizacji wsi i gospo­
darstw przewiduje powstanie 2 no­
wych zespołów O. W . i  G. oraz 10 
gospodarstw wzorowych z wym aga­
ną rachunkowością rolną, które po­
zostawałyby pod stałą opieką in­
spektoratu rolnego Zw . Sam. Jhl.

Dział użytków zielonych pragnie 
przeprowadzić stalą kontrolę prac 
melioracyjnych na terenie powiatu, 
a w  szczególności przejąć kierow ­
nictwo nad zagospodarowaniem łąk  
w  Chrościeach na kompleksie 700 
ha i w  Krapkowicach 20 ha. Z  pra­
cami powyższymi połączone są pla­
ny założenia plantacji traw  nasien­
nych i poletek doświadczalnych, na­
stawionych na badanie łąk  co. do 
ich wydajności oraz kwasowości .i 
jakości traw. Specjalnie zorganizo­
wana poradnia udzielać będzie ro l­
nikom stałych, porad co do zagospo­
darowania łąk i konserwacji istnie­
jących melioracji. -

. Niemniej bogato przedstawia się 
plan pracy referatu spółdzielczego, 
który zamierza zorganizować w  br. 
przy gminnych Spółdzielniach Sam. 
Chi. 4 ośrodki maszynowe, betoniar- 
nię, 2 cegielnie, gorzelnię, 2 zakła­
dy przetwórcze oraz 6 mleczarń.

Jak widać z wyżej naszkicowa­
nych danych, rok 1948 pchnie na- 
pewno gospodarkę rolną w  powiem 
cie opolskim milowymi krokami na- 
przód.

Legnica (ga ł) Dom Dziecka Za­
rządu Głównego RTPD  w Legnicy

Marnują się talenty -  pozwolimy na to?
Bolesławiec (z). Dyrektor Gimna­

zjum i  Liceum Qgólnofcsz.fcałcąćego dla' 
Dorosłych — wygłosił okolicznościowy 
referat do uczniów wspomnianej szko 
ły — o talentach ukrytych na wsiach 
i przedmieściach, które z powodu cięż 
kich warunków nie mają możności 
kształcenia się.

Chcąc wydobyć owe talenty z odleg 
łych wsi i prowincjonalnych miaste­
czek, trzeba,zorganizować bursy przy 
uczelniach i przyznawać stypendia.

W  dalszym ciągli mówca poinformo 
w ał o powstaniu w Bolesławcu od­
działu powiatowego Towarzystwa Burs 
i Stypendiów i o zorganizowaniu 
przez P.T.B.S. — bursy w Bolesław­
cu d)la uczącej się młodzieży nieza-

Krawcy i szewcy —
------------p r z o d u f « |

Statystyka wykazuje, że w  
Dzierżoniowie jest najwięcej 
warsztatów rzemieślniczych z ca­
łego powiatu. Bielawa, mimo, że 
jest miastem tej samej wielko­
ści, ma warsztatów 135.

Nj. liczbę 229 warsztatów w  
Dzierżoniowie najwięcej przypa­
da na krawieckie (42) i szewskie 
(35). N a  trzecim miejscu stoją 
wędlinlarnie z liczbą 27 warszta­
tów^ na końcu rymarze (1) i iir  
troligatorzy.

możnej we* wszystkich typach szkół.
Utrzymanie bursy pragnie się 

oprzeć na stałej pomocy miejscowego 
społeczeństwa. ~

W  związku z tym Zarząd Pow. T. 
B. S. zwraca się do wszystkich miesz 
kańców Bolesławca z. apelem o przy­
stępowanie do Towarzystwa Burs . i 
Stypendiów w  charakterze członków 
vi o pomoc dla bursy w formie sta­
łej miesięcznej składki takiej,' na ja 
ką kogo będzie Stać.

utrzymuje obecnie 78 wychowan­
ków — 26 dziewcząt i 52 chłopców.

W Domu Dziecka wychowują się 
sieroty po uczestnikach walki zbrój 
nej ó Wolność i "Niepodległość P o l­
ski oraz repatriantów ze wschodu 
i zachodu.

Jak widać z powyższego zdjęcia, 
istnieje przy Domu Dziecka także 
kółko dramatyczne.

Dzieci Domu Dziecka mają pier­
wszorzędną kuchnię jak i  dobrą o- 
piekę kierowniczki p. Marii K ar­
skiej, która otacza wychowanków 
macierzyńską opieką.

Domy na własność w Jeleniej Górze
Jelenia Góra (X A W ) Ukazało  

się ogłoszenie starosty. powiat, Ta­
baki o rozpoczęciu akcji uwłaszcze­
niowej mienia nierolniczego.

Ze szczególnym zainteresowaniem  
mieszkańcy Jeleniej Góry przyjęli 
pierwszy spis ulic, objętych tą ak­
cją. Mieszkańcy ulic: Bolesława
Prusa, Ogrodowej, Żeromskiego, W y  
czółkowskiego, Malczewskiego, M or­
cinka, Wyspiańskiego, Szpaczav Rey­
monta, Bartosza Głowackiego, W y ­
zwolenia Narodowego, Hoene-Wroń- 
skiego będą mogli w  najbliższym  
czasie przeczytać w  W oj. Dzienniku 
Urzędowym, które obiekty są do na 
bycia.

Wnioski o przekazanie nierucho­

mości na własność należy składać 
w  ciągu miesiąca od daty ogłosze­
nia w  W oj. Dzień. Urzędowym w  
ref. osiedl. Starostwa, pak. 31.

Wnioski te będą rozpatrywane 
przez Komisję Osadhr Nierolnicze­
go. Wszelkich informacji o akcji u- 
właszczeniowej mienia nierolniczego 
udziela ref. osiedleńczy starostwa 
powiatowego.

Oddziały Red. i Adm. 
„SŁOWA POLSKIEGO”

NA DOLNYM SLĄSKU 
I O POLSZCZ YZNIE 

KLENIA CÓRA -  I-to Maja 18, 
tel 22-00 1 26.70.:

WAŁBRZYCH — Słowackiego 16, 
tel. 46.

Św id n ic a  — Pnłaskiego i i ,  t«i.
23-28.

KŁODZKO- Armii Czerw. 28/1. 
DZIERŻONIÓW — Rynek 19. 
Legnica — Grodzka 8/4 teł. 845. 
OPOLE -  Kołłątaja 18, tel. 83.07

Uwaga! Uisezpieczalnia Społeczna w Legnicy
wypłaca zasiłki rodzinne

LEGNICA, (gf). Dekretem z dnia 
2»8 października 1947 r. (Dz. • U.R.P. 
nr. 66 póz. 414). wprowadzono ubez­
pieczenie rodzinne. Zasiłki rodzinne 
będą otrzymywać osoby . ubezpieczo, 
ne, osoby Łiprawnione do świadczeń 
emerytalnych, pasierbii, dzieci ofiar 
wojny, sieroty z rent sierocych i sie­
roty osobach poległych w walce 
o wolność i demokrację, uprawnione 
do zaopatrzenda-na podstawie ustaw 
socjalnych. Wypłaty zasiłków rodzin­
nych osobom uprawnionym odbywać 
się będą w następujący sposób:

1. Dla zakładów pracy, zatrudnia­
jących d© 4-eeh pracowników-doko­
nywane . będą wypłaty bezpośrednio 
przez U.S. .i jej punkty/kontrolne.

2. Dla zakładów pracy, zatrudnia­
jących rx)wyżed 4-eeh pracowników,

wypłaty odbywać się będą za po­
średnictwem zakładów pracy, na pod­
stawie specjalnych list wypłat. W y­
płata zasiłków będzie odbywać się na 
podstawie deklaracji, zawierającej 
dane po.trze.bne dla ustalenia ustawo­
wych uprawnień dó świadczeń..

Ubezpieczalnia Społeczna, chcąc u- 
możłiwić jak najszybszą wypłatę na­
leżnego zasiłku rodzinnego ubezpie­
czonym, przygotowuje ~ jiiż ' w . obec­
nym czasie deklaracje, które'można 
nabyć w  Ubezpieaz-alnii Społecznej lub 
w jej punktach kontrolnych. Wszy­
stkie zakłady pracy, zatrudniające do 
4-ech pracowników włącznie, są o - 
bowiązane pobrać po dniu 10 stycznia 
br. • wymagano deklaracje *w  Ubez.p.- 
SpoJocz. w  Leguicy, ul. Senatorska 
nr. 1. (Ref. zasiłków rodzinnych) lub 
w . terenowych' punktach- kontrolnych

US.: Bolesławiec, Bolków, Jawor, Lu­
bań, Lwówek, Szprotawa, Zgorzelec, Zło 
toria i Żegań. Po dokładnym ich wy­
pełnieniu oddzielnie dla każdego u- 
bezpiećzonego, podpisaniu przez nie­
go 1 zatwierdzeniu przez Zarządy 
Miejskie lub gminne, zwrócić, w ter­
minie 8-dniowym do Ubezp. Społeez, 
w Legnicy. Od dokładnego wypełnie­
nia deklaracji i zachowania terminu 
-będzie- uzależniona szybka • wypłata 
zasiłków.
- Bliższe dane dotyczące całokształtu 
zarządzenia’ o wprowadzeniu zasiłków 
rodzinnych poda Ubezpieczalnia Spo­
łeczna w  osobnych komunikatach.

Informacji udzielają: Ref. zasiłków 
rodzinnych Ubezp. Społeez. w  Leg­
nicy, uh Senatorska 1, oraz jej punk­
ty kontrolne w wyżej 'wymienionych 
mi ejs-c owo śc i ac h.

Hermantka un..ji 
W  Jeleniej Górze od kilka dni 

na słupach reklamowych i na par 
kanach ■ icidzimy przyczepioną pi­
neską. lub przyklejoną klejem z 
mąki kartkę papieru (wyrwaną z 
zeszytu), na której czytamy:

Hermantka DOBZE Wruży z 
kart i ren ki i z lustry muwi 
pszyszlość i pszeszłość,'ulica Jac- 
Icoskiego... przyjmóji cały dzen. 
Bardzo to ..ładnie" ze strony pa­

ni Hermantki (chyba ehiromańt- 
k if), że przyjmuje cały ■ dzieli i że 
starannie wytępiła swymi gryzmo- 
łami reklamowymi Jelenią Górę— 
da to na pewno okazję szkole dla 
dorosłych do zainteresowania się 
wybitną propagatorką „nowej"..poi 
skiej ortografii i  nauczenia jej 
że dotychczas - w użyciu jest więc 
jeszcze Tstara ortografia. ' Poinfor­
mować wróżbiarkę z ul. Jackow­
skiego należy ponadto > dlatego, 
że je j i wypracowania, na słupach 
reklamowych otrzymało notę \. nfe- 
dostateczną. I  niech więcej- tak 
się nie reklamuje, bo do niej po 
'„choroskop" nie pójdziemy! '

Urzędnicy wielu miast dolnoślą­
skich mogą pozazdrościć urzęd 

nipom w  Brzegu. Okupacja hitlerow  
skrą kosztowała Polskę kilka milio­
nów  ludzi. Znaczny ich odsetek sta­
nowi inteligencja, pracownicy •umy- 
słSWi, studenci, wreszcie gimnaziści 
wyższych klas. Zginęli w  obozach, 
n.a froncie, w  partyzantkach, na ba 
rySadach W arszawy, Nic więc dziw  
nsgo, że -dziś odczuwa się brak .pra­
cowników umysłowych. Zwłaszcza 
w  urzędach państwowych. Owszem, 
urżędnicy są. Wszystkie stanowiska 
W  urzędach są obsadzone. Ale...

W łaśnie, .to „ale". Musimy przy­
znać, te i w  administracji publicz­
nej, i w  skarbowości, i w  sądow­
nictwie i w  innych resortach mach: 
ny państwowej, mamy bardzo wielu 
lilftzi, którzy do obecnej swej pracy 

’nlczej nie są przygotowani. 
Stąd wszystkie „ale11, które się do­
daje, kiedy mowa jest o dzisiejszych 
naszych urzędnikach.

Należy jednak przyznać, że w ię­
kszość urzędników państwowych  
zdaje .sobie spraw y ze swego nie-

SfcOW d P O L S K IE  N r 24 Sir. 4

Perty dolnoólcfókie
przygotowania i dokłada starań, 
ażeby nabrać w iedzy urzędniczej. 
Iluż to urzędników siedzi w  godzi­
nach wieczornych nad fachowymi 
podręcznikami, nad wszelkiego ro­
dzaju przepisami, okólnikami i li­
teraturą. Urzędnik państwowy chce 
się uczyć i chętnie się uczy, gdy tyl­
ko ma możność.

Właśnie taką możność m ają urzęd 
niCy w  Brzegu, gdzie tamtejszy Od­
dział Tow. Uniwersytetów Ludo­
wych uruchomił specjalne kursy  
dla urzędników. Jest ich na kur­
sach już około pięćdziesięciu. K ie­
rownictwo kursów przewiduje, że 
liczbą, ta wkrótce się powiększy.

M iejm y nadzieję; że ruchliwe 
T -w o Uniwersytetów Ludowych u- 
ruchomj takie kursy i w  innych 
miastach Doi. Śląska.

W  każdym zarządzie miejskim  
jątpleje stanowisko... N ie! W  

tym ’ wypadku wyrazu „stanowisko"

używać nie przyjęto. M ów i się ina­
czej.

Zarządy miejskie posiadają spe­
cjalnych ludzi, których obowiązkiem' 
jest wyłapywanie, w  mieście bez­
domnych psów. Pospolicie taki spec 
nazywany jest rakarzem.

Zarząd M iejski w  Legnicy rów ­
nież zaangażował rakarza. ■ A le  'w  
Legnicy oii się nazywa „oprawcą 
miejskim". Bo to było tak.

Kiedy omiawiano warunki pracy, 
angażowany gość oświadczył:

—  Owszem! Psy będę na pętlę la 
pał. Właśnie w  tym fachu pracuję. 
A le  musicie mnie nazywać inaczej, 
bo rakarz to brzmi jakoś nie tęgo. 

•» Więc został oprawcą miejskim. To 
już wyglądało prawie jak inkasent 
Jub kontroler miejski. Pod wzglę­
dem ambicji własnej w  porządku, 
c O byw ate l' oprawca przystąpił do 
w ykonyw ania ' swoich służbowych 
funkcji. Ludzi, jak  powszechnie wla  
domo, można podzielić na dwie ka ­

tegorie: na mądrych i -niemądrychi 
Rakarz legnicki należy do p ierw ­
szej kategorii. Powiedział, więc, - so­
bie tak:

— Pensyjka urzędnicza. Dochodzi 
jakiś tam procencifc. Z  tego szanu­
jący się człowiek nie wyżyje.

Puścił kantem psy bezdomne i za­
jął się psami stałe w  Legnicy za­
mieszkującymi. Po prostu zaczął wy  
łapywać psy zarejstrowane. Ginie 
pies. Właściciel rozpoczyna poszu­
kiwania. Dowiaduje się, że pan o- 
prawca miejski zabrał go do bu- 
dy.

Do pana oprawcy.
—  Obywatelu... Hm, Hm,.'., opraw ­

co. Zabraliście mego ' psa. To jest 
pies zarejstrowany.' P łacę' zą niego 
podatek.

—  Skąd ja wiem, że zarejśtrowa- 
ny? Kwitu podatkowego na ogonie 
nie miał. W ałęsał się na ulicy, tom 
go na pętelkę i do budy.

—  Właśnie przychodzę, ażebyście 
mi go oddali.

—  Jak to żebym oddał? Tyłem  
się z  nim namęczył tyłem nabiegał. 
Tó moje trudy m ają pójść na próż­
no? '

—  Ależ skąd? Oto proszę,
—  Bóg zapłać! Zabierajcie 'wasze­

go psa'.
W  ten sposób bliższą znajomość 

z rakarzem zawarli m. in. lekarz 
miejski, kierownik księgarni Czy­
telnik", referent Kultury i Sztuki

Dziękowali i edchodzili, nie żą­
dając kwitów.

— Panie referencie Kultury • 1 
Sztuki! Jest pan człowiekiem kultu­
ralnym -i niewątpliwie zna się nie 
tylko ną sztukach, lecz i' na sztucz­
kach. Dlaczego pan po zapłaceniu 
rakarzowi 500 zl. za zwrot niepraw­
nie zabranego (przez niego psa, ni< 
zameldował natychmiast ko mli na­
leży o sztuczce z pańskim pseui?

— Obywatele legniccy,-posiadacze 
psów! Jak długo będziecie pozwala­
li oprawcy miejskiemu w  bezczelny 
sposóB -was nabierać? Czy tak bar­
dzo zależy wam  na tym, ażeby zali­
czano w,as do tej drugiej kategorii 
ludzi? li.

JASZ



KrMifcą WYDARZEŃ
WROCŁAW

„.Radioaparaty polskiej pfrodukcji 
posiada na składzie Powszechny Dom 
Yow arW y. Aparaty’; '^  trzy zakresowe,
pięćkdamipowe. Cena *— 42.000 zł.

nJUub pracniącej inteligencji prze­
rabia | lokal po dawnej restauracji 
„Narcyz" na Rynku; Badzie to lokal 
rozrywkowy przezn-aezoiły na gry, to­
warzyskie z własny czytelnią.

,,.JnSfc się okazuje Urząd Stanu Cy- 
•;vlkiegó wyszedł obrosną ręką. Oka­
zało się, że wł&róywsrcze ukradli z lo­
kalu w SuktonnśGa-eh tylko 1 żarówkę 
i 1 wieszak.

.uOgyoiMtka uciecha spotkała studen­
tów stypendystów. Wiejskiej' Rady 
Narodowej, bo dfSstańą ~ gotówkę i za 
ubiegłe miesiące, poczynając od paź- 
dżiórniika. Spośród 36 stypendiów na 
Uniwersytet i Politechnikę przypada 
'26 na WSH — 0. ■ na Szkołę Sztuk 
Pianych  3 i 1 stypendium dla kursu 
przygotowawczego do roku wstępne­
go.

...Już jest zegai na sadi obwodowego 
urszędu pocztowego .„Wrocław !**..

...Ostre represje musi nasza milicja 
'zastosować do kierowców samocho­
dów ciężarowych jeżdżących wieczo­
rem bez zapalonych świateł. Strzela­
nie ze względu na bezpieczeństwo o- 
gólne rrr »ie  Jest możliwe;

...Bezpłatne ambulatorium prowadzi 
Polski Czerwony Krzyż w lokalu przy 
ul.' Mikołaja 7S/79. gdzie ordynują 
lekarze specjaliści;''

...Poszukuje cli wizy tero w do sprze­
daży kalendarzy kiszonkowych od­
dział PCK we Wrocławiu. Zgłoszenia 
— MijkoL?^ 7s/7&. odkroi nr. 16.

» e  k e ;| > c j^ k «
POMOC D LA  GRECJI DEMOKRA­

TYCZNEJ. Ś’- ' m  Stolicy —  również 
8 Poznań powołał do życfa Korni teł 
Organizacyjny Tbw. Przyjaciół T>e- 
mokraityczinej Grecji.

KURS OCIEM NIAŁYCH’- W Pozna 
niu odbyło się uroczyste zakończenie 
eiksperymentaTinego kursu ‘ przysposo­
bienia ooremjiri^ałycli inwalidów do 
pracy w  przemyśle. Kuok> ukończyło 
34 inwalidów którzy zostali skiero­
wani do Zakładów Cegielskiego.

TROJACZKI POD POZNANIEM . — 
W  gromadzie Słupia,, gmSpą Stęszew, 
żona, robotnika Franciszka Baleeclwr. 
urodziła szczęśliwie — trzech chłop­
ców, którzy wra z z r a ^ ą  diós.zą svę 
dobrym zdrowiem.

W YBUDOW ANO , S i . NOW YCH  
SZKÓŁ. Inspektorat .w Kaliszu przy­
stępuje w  bież. roku do dalszej, rozbu 
idowy gmachów szkolnyeh. W  krótkim 
czasie wybudowano 26 nowych szkół 
w  powiecie. Dwuletnie kursy W  Kali­
szu i w Koninie przygotowują nowe 
kadry nauczycieli.

Ziemia Lubuska
15 R AZY  WIĘCEJ, niż w  roku gosp, 

1945/6 . wyniesie produkcja zakładów 
przemysłu drzewnego w  . okręgu lęgni 
ckim Dyr. Lasów Państw owych, pla­
nowana na rok bież. 7 tartaków na

ty$n terenie produkuje tarcicę na 
eksport.

M ASŁO TANIEJE! Podczas gdy je 
ejLemią cena masła ‘ Wynosiła w  Krzy 
zm WUćp. 500 do 600 żł, za kg, to obec 
pie można je  otrzymać w dowolnej 
ffiLoiści po 350 zł, przy czym cena ta 
Wykazuje tendencję, zniżkową.

W  ZIELONEJ GÓRZE 'zebrano na 
rzecz Tow. Młodzieży Szkół Wyższych 
37.7&T zł. Pow. zielonogórski jest dru 
gisii .pó pow. wschowskim, który na 
Ziemi Lubuskiej przeprowadził zbiór 
kę na ten cel.

L IC ZB A  IN W EN TAR ZA  ŻYWEGO  
w. pow. zielonogórskim wzrosła w ub. 
roku o 40 proc. Mimo to -jeszcze od­
czuwa się_brak krów;
-NA 2 ZM IAN Y  pracuje już tartak- 

W Sulechowie; jako pierwszy pod tym 
względem na Ziemi Lubuskiej. Tartak 
ten wysyła tygodniowo 8 do 10 wago 
nów drzewa budowlanego do Warsża 
wy oraz tarcicę na , eksport.

SIEKIERĄ CHCIAŁ ZABIĆ  KO­
CHANKĘ niejaki Józef Filipowski w  
Zielonej Górze. Zadał jej 3 ciosy sie 
Merą w  głowę, jednak rany nie oka­
zały się śmiertelne i niewiasta żyje. 
Filipowski będzie odpowiadał przed 
Sądem Doraźnym. U)

ZjrtBsoeflie Petskisii Fa&ryfc Drata, Gwsźft! i WjroWw z Drału

i i i i i i i i  f m m  i i  s mm §  i i i t t i l i
u l  D O L N O Ś L Ą S K A  5 0

poszykuj® i zatrudni od ZMAZ
2  k s i ę g o w y c h

1 technika-mechanik a

F c s c h o  w i e c - m a |  s t e r
DO URUCHOMIENIA i  p r o w a d z e n i a  p r o d u k c j i

gurtów tapieersklch na spaefatifel kr®??.:.:'
POSZUKIWANY. MIESZKANIE 'ZA PEWNIONE.

Fislwowe Z#a® fnmM IM a we Wtówi
UŁ. KASZUBSKA 18 (Obole Pomorskiejj. TELEP. 80-81. 72f

Wydział KoBiiiniitacyfay ta fta  
Wofewńtfzfcien WroctawsWep
ogłasza K O N K U R S -

1 na wolne stanowiska

inżynierów i techników
w  Oddziale Mostowym,

i  M : c h  K i e r o w n i k ó w
Powiatowego Zarządu Drogowe­
go.

Z głoszeń, a z odpisami dokumentów 
n ad la ć  pod wy.tej wskazany adres.

K  363

U W A G A

lO iO fO f  0101IU!
POLECAM

w s z e l k i e  z i a r n o  j a k :

kukHnfilzę, ipsso 
ew* es, etręiiy mmi 

żytnie itp.
Począwszy od 1-go kilograma w  zwyż. 
SKŁAD MAKI, Stanisław Goźdiiol. 
WROCŁAW. M. STALINA  M . 6S1

& i i  0 i O
NIEDZIELA, 25 stycznia 1943 rv 

7,00 Sygn., muz. I progr. 8,30 Muz. 
3,6fr Pag. Zw. Polek. Rodź. Racl. 9,00 
Naboż. 10,00 Gody podhalańskie. 11,05 
Kącik PCK. 11,15 Konc. reki. 11,30 
KŹonc. życz. 11,45 Muz, 11,57. Hejnał. 
d2,03 Poranek sytfhf. 13,80 Aud. liter. 
13,40-Niedz. na tysi. 14,25 Biuro Stu­
diów. 14,30 U  wróżki. 14,4Ó „Barbery- 
na<ł słuchów. T5,2t5 Z zag. wiejskich. 
15,45 „Leopold Staff "v 15,55 Podwiecz. 
pnzyi mikrof. . 16.35 Aud. dla dzieci. 
16;50. O nowej • strukturze spółdz. w  
Polsr.e. 17.00. Koncert. 18,15 Aktualn. 
dfojfięk; 18,35 . w<4hia pisze dramat. 
16,55 Muz. 10,05 Nowe książki. 19,20 
Konc. życz. 19,35 Muz. 20,00 Dzień. 
20/50 Sport. 21,00 U  naszych przyja­
ciół. 21,30 Muz. 22,50 Sport. 23,09~c53t. 
władam. 23,10 Progr. na jpfóo. 23,20 
Muz. 23,55 Z  ołstatnlej oliwili.

„IRtmmit&armśłk f‘
Sste&eiflia Pracy Buchstieryjsej

W ROCŁAW, ul. Piastowska Nr. 34, 
zawiadamia- ze wykonuje wszelkie 
prace wchodzące w  z»fece» księgowo­
ści, jak: zakładanie i prowadzenie
ksiąg handlowych, sporaądwwńe bilan 
sów ora/z nadzór nad księgowośoią. 
Udziela poYad fachowych w sprawach 
podatkowych oraz _poma<ga w oxgrii- 
zow-atfilu spółdzielni. — Ihste-resantów 
przyjwmje od- godz. 9 — 15- Dojazd 
tramwajem Nr; 1, 9* 12.
im .  .. z a r z ą d

~~ s z t a n d a r y ” ”
chorągwie, paramenta ko-S.ńelne 
wykonuje fachowo i sol.dnie — 
pracownia haftów artysty sinych . 
IRENA SZAŁOW A, Poznań, ■ al

Skarbowa 2 3 -  ( «l 12 • m
K 154

| 96Ł0SZEMIA 9E0B E
^mamnmfmmasasaaBaaaBa^amtBsmsaaEst

KUPUJEM Y w każdej: ilości stare fil 
my fotograficzne: i kimematograf.czne 
oraz cełluloidr -Kraków, „Ago", Lu­
bicz, 42, tel. 545-50, IC 220

M ASZYNĘ do pisania, do liczenia, na 
wet uszkodzoną kupimy. Zjędnoćze 
nie Mechaników-: „Ogniwo", Wrpcław, 
Stalina 10. , K 290

M ASZYNĘ do pisania, radio, młynek 
elektryczny do kawy, różne meble, dy 
wan, drobiazgi — sprzedam. Wiado­
mość: Stalina 131 „.Ewelina". 052

SYP IALN IA  korrupl. do sprzedarifa. 
Podwale Oławskie 15, m. 9. 697

ODSTĄPIĘ zakład fryzjerski i W ia­
domość: Paiiiilliłsiliia 12 (boczna Po­
morskiej). '  '' 690

PRZYJMĘ wspólnika lub odstąpię 
warsztat de-ka-rstoi. Wrocław* Oleśni­
cka 8, 0S9

OLEJKI do perfumowania mydeł 
i kosmetyków, surowce zapachowe, 
produkuje, „AM ID" Fabryka Che­
miczne. Kraków. Zamojskiego 44.

K 300

1.200 K9Ł^2EK oprawionych,^' bele­
trystyka, ml^dzńeżowe, lelctury? nau­
kowe, na bardzo dogodnyoh warun­
kach spłat odstąpię. Wiadomość: 
Kwiaciarnia, Wrocław, Kościuszki 
166. 661

SP ANI OLE wo dołoży sześciotygod­
niowe sprzedam. Wiadomość: Opo­
rów,. Kopernika 18, Ursel. 683

2 SUTANNY cziame okazyjnie do 
sprzedania. „Un-iiftas" Wrocław, plac 
Staszica 22. : GS4

SKLEP ładny z  magazynem, i  urzą­
dzeni ęm za zwrot kosztów odstąpię. 
Kołłątaja 21, Feniks (przy Dw. Głów  
nym). - GSS

5 G AR AŻY  z'urządzeniem, w Śród­
mieściu za zwrotem remontu. Oferty: 
„SlbWję Poilskia" .pad „769". ‘ 709

CZĘŚCI do Adler Junior, E^KW, Opel 
P  4, Goliat 2 cyl. sprzedam okazyj­
nie. Zapytania: „Sło-wo Polskie" pod 
„7iO'V 710

chorągwie, paramenta kościelne 
wykonuje Jedyna fachowo 

nat - tlrma
JÓZEF ŁO #SKF 

Poznań, Gartt'ar.v 26 telefon 3B-0< 
Dajazd tramwajem 1 2 Dworca Gl 
i o Starego .Rynku Ot ar o i 8 
Gar bar.
i.vzrve- uznania, 'ta."pra^ę K -ll-

do

SZKOŁA kier. I 
i»4. Jersego r 

Kleberg. , 
tłt WROCŁAW It'f 
tti- Uoinina nr Ift 

przyjmuje stale zapisy, dla ze 
miejsc, zmlakl kolejowe.

" K4

K I T Y  SZKLARSKIE
pokostowe, minia we, zwykłe

K  11 E D Ę  szSoIm ia ie lo jH
(oeadowąj

polecając .

Zakłady Przemysłowe Fr. Dudek
GLIWICE, W ITKIEW ICZA 16,

K 294

PRZEWOZOWE przedslębi-orstw-o z 
©strażami w śródmieść tu sprzedam
■Ijub przyjmę ' wspólnika.. Dogodne 
warunki objęcia szybko decydujące- 
imt £>:ę. Oferty: „SPo-wo Fclskie" pod 
,,.711>v. ' ■ 711

POSZUKUJĘ wspólników do branży 
■m&Łaiówej, ■ Ofęsty: „Stowo Poiskielt 
•pod ..715'v. . 715

4
KALOKYM23R lekarski: Aulenritha 
zakupi. Szpital OO. Bonifratrów, 
Wrocław, ul Traugutta 57/50. K  3lS

SKLEP z mieszkaniem do odstąpie­
nia,' ul. Barlkilcfego. Zgłoszenia. Biu­
ra tPExpresa“. ^KŁUczborska 21. K320

M AM Y poważnych reflekfantów na 
różne lokale l^audlowe, mieszkanio­
we. Zwrot keszitów. Biuro „Express'‘ 
Ki liczbo rś ka 21. . . k  33Ó

SKLEP nadający s lę :n.a każdą bran­
żę do odstąpienia. Nowowiejska 91.

119

KUPNO, sprzedaż * mebli — 'Wrocław, 
Sw. Wincentego 59. -  ̂ K331

ZG U B Y , U N IE W A Ż N IE N IA

UNIEW AŻNIAM '* żgiibiańą kartę wa 
khśćyjną na nazwisko ' Jermah Kon­
stanty, Wlerzynkowo. pow. Wołów.

636

UNIEW AŻN IAM  zgubione zaświadczę 
nie wydano RKU — Ostrowiec — Sadó 
Wacław, W o ł ó w \  . 63S

U NIEW AŻN IAM  -odcinek zameido- 
r/aniia■ na nazwiska Zofia Slenyńśka, 
Wróciła w, ul. Ciepła 32 m .3 . 699

UNIEW AŻN IAM  zaświadczenie reje­
stracji wojskowej nr. .3892 — Ma­
ciejowski Kazimierz. - (G93

UNIEW AŻNIAM ' zgubione na nazw. 
Bednarski • Bolesław: książkę wojsko­
wą. legitymację studencką. Znalazcę 
prosi się o zayrot za wynagrodze­
niem. Ul. Tęczowa 40/19, 685

UNIEWAŻNIAM zgub jony  ̂odcinek 
za-meSdowanrla na nazwisko Napiór­
kowska Kazimiera. 079

U NIEW AŻN IAM  zgubioną książeczkę 
wojskową, odcinek zameld-o-wania na 
nazwisko Zalewski Stanisław. 6S7

U N IEW AŻN IAM  zgubioną kartę re­
jestracyjną wyd. przez II Urząd 
Skarbowy — Kisielewska Stanisława.

708

UNIEW AŻN IAM : skradziony dowód
osobisty, odcinek wyhieldogania, le­
gitymację Z.Z., leg. PPR, zaświadcze­
nie, .osbatnjej pracy,, zaświadczenie 
bagażu Kozłowski "Wojciech. . Od** 
cinek wyJneldowanid, dów:ó4 
sty Mfectzysławy Kozłoiws-Mej. Odci­
nek wymeldowania i metrykę uro­
dzenia Ko-zdowsikiego Mirosława —  
Wnokjław, ul. Olsztyńska nr. 24. 702

U r i i . . " . l i a n ę ’ RKU wydaną 
w . Oleśnicy, kartę ewakuacyjną wy- 
:”ar;ą w S'^rr.:r  nówce, kartę rowero­
wą . wyciąg metrykalny wydany 
przeć: parafię w  Siemianówce na na- 
z .wCŚaso- GrowajszewattS Stanisław — 
Smardaów.- 714

UNIEW AŻN IAM  skradlzione:, dowód 
osobisty, kartę RKU wydaną we 
Wtochech, oraz zaświadczenie na 
harmćrnię na nazwósko- Markowski 
Władysław. ££320

U N IEW AŻN IAM  zgubioną, książkę 
wojskową RKU" wydaną Lublin na 
nazwisko Dama Władysław. K-3I3

U NIEW AŻN IAM : - dowód tożsamości, 
kartę RKU Mowy Sącz* lę&itymację 
Samiopc-roocy Chłopskiej, • PPS, : za- 
fświadezenie Osadnictwa Wojskowego 
na nazwisko Golomłia. Fraacaiszek.

K312

U NIEW AŻN IAM  dowód toisa mości 
wydany Szudziałowo, ka*rtę rejestra­
cyjną wydaną w  Czamym Borze na 
nazwisko S^y^izkiowicz Bolesław.

K312c

.UNIEW AŻNIAM  dowód tożsamości1 
wydany .przez Dyrekcję Kolejową 
Wrocław na nazwisko Kościak. Kry­
styna. \  K?12h

•UNIEWAŻNIAM dwa dowody tożsa­
mo ości koni — Sue. Józef. K  312c

UNIEWAŻNIAM zagubi-coą kartę re- 
jcstrscyjną na na-zwietk-o Jędras ił: 
.'Kazimierz. K  322

U NIEW AŻN IAM  skradziony odcinek 
zia m ektov;e-n ia, kartę rozpoznawczą, 
przekaz do Ubezpiecealni ną nazwi­
ska Helena Marciniak, uf. 7.8.1913.

K324

UNIEW AŻNIAftI zgubioną kartę re~ 
jestra»ćyjną RKU Kielce, na nazwisko 
Falka Tadeusz. 722

U N IEW AŻN IAM  zagubioną kartę e- 
wakuacyjną' nr, 9052, orzeczenie nr. 
328/45 i na nazwieko Na-wra&il Maria.

PO SAD  PO S ZU K U JĄ

SEKRETARKA _ korespondentka z o 
•znajomością stenografii i  jęz, obc. 
2mieni posadę. Zgłoszenia 'pod „696".

690

M ŁODA z praktyką poszukuje pracy 
biurowej. Oferty, kierować pod „246^“ 

692

SEKRETARKA -  maszynistka z prak­
tyką poszukuje od 1-go lutego pra­
cy. Łaskawe oferty: ,,S łowo. Polskie" 
pod „700". 700

EMER. 'SĘDZIA z uprawnieniem ad­
wokackim obejmie, rade ostwo prawne. 
ZgŁoszęnóa: „Słowo Polskio" pod
,“,Dr. praw‘> . ‘ ;.69S-

M ATURZYSTA (ma-tem.-fiz.) poszu­
kuje wieczornej pracy. Łaskawe 
Zgłoszenia: „Stówa . Połskie" pod
m m m  , , ,  ^ . ■,....' . 704
TECHNIK * dentystyczny poszukuje 
pracy. Zgłoszenia: Biuro Express — 
Klucziboośka 21. K  32T

HYDRAULIK , ws/zelikie instalacje, 
m aszyny pompy, sam-odzielne pro.wa 
Gdynie' robót przyjmie pracę. Pod  
„Hydraulik"; 720

WOLNE POSADY |

FACHOW IEC obeznany z produkcją 
pudełek blaszanych. i obsługą maszyn. 
—  potrzebny. Wrocław, Pułaskiego 67.

656

N AU C ZYC IELA  języka hebrajskiego 
ze znajomością ‘Innych przedmiotów— 
poszukuje od zaraz Żydowska Kongre 
gacja Wyznaniowa we Wrocławiu, ul. 
Włodkowica 9„ 643
BUCHALTERYJNA siła pomocnicza 
potrzebna natychmiast da przedsię­
biorstwa budowlanego. Oferty z po­
daniem kwklifikaoji i referencji skła­
dać do „Słowa Polskiego" pod „Ra­
chunkowość" 701

POSZUKUJĘ pomocy domowej. Zgło­
szenia: Wojciecha 106/11. 678

SZOFER mechanik — sliarszy (na 
taksówkę) potr zebn y. Inf arma c j  e:
plac Trzebnicki 5, m. 7 do 10-tej ra­
no. 691

PR AK TYK AN TK A  biurowa, maszy- 
nopismo, godziny p óp ól udn 1 o w e : p o- 
trzebrua. Żer emski ego 39/6, 4—6.' .

682

POTRZEBNA pomoc domowa z xefe- 
reńojaml. iżgHoszenia: Wrocław —  Ko 
żudłiów —• Wojltklewdicza 8. 741

S £ . W / % l V g B M M & W
PARAMENTA KOŚCIELNE  
wykonuje najstarsza fachowa 
firma ft j

K .  K Ę D Z I E R S K A
POZN-Aft, uL Ogrodowa nr. 11 

(dawniej Zgoda 20), teł. 08-63.

Nasr. i
n aP W H f
-Rofc 7frl 03

1914

KRAW CY zdolni satukowcy patrze- 
bni natychmiast. Wrocław, Urszula*1 
nek 27/28.

PIELĘGNIARKI wykwialifiikowanod  ̂
poszukuję od zaraz. Wiadomość:. Bar 
Jutrzenka, Kościuszki 134. ( w

POSZUKUJĘ pomocy domowej ż  re- 
ieremejami. Wd-adonwx§6: Łokietka 12, 
n. 4, od 2-—Sjfcejj ^

POSZUKUJĘ kwalifikowanej pielęg­
niarki. z. rGierenojamf do niemowlę­
cia. Wiadomość: Łokietka 12 m. 4, 
od 2—fT-tej.

POMOCNICA domowa poazuóciwiaj/o. 
Sienkiewicza 111 m. 3. 703

W YK W ALIF IK O W AN A  pomóc bu- 
aŁałteryjirtó, z beawarunfcową1 znajo­
mością księgowości przebitkowej po­
trzebna do Domu Towarowego. .„SoU- 
damość“„ Wrocław, Rynek. 29. . K  333

LECZNICA DLA ZW IERZĄT ŚW. Woj 
■decha 115r szczopiema ochronnie, or- 
•dyina-cja, 8 — .18. i , 712

I  N A U K A  \

KORESPONDENCYJNE kursy księgo­
wości. Informacje: Lublin skirytka-
pocztowa t‘05’ K 47

POSTUKUJĘ Idfłhlu na wytwórnię 
lodówr może być z  Troszynami 1 z 
konseiwato rami. Wiadomość: Wroc­
ław, Mikołaja Reja 43- m. 4, nflędży 
14—17-tą. 686

ODSTĄPIĘ pokój z ku-cdinią aa awro 
tem kosztów remontu. Wiadomość^. 
Cybulskśego 24/2. v 677

POSZUKUJĘ 3 względnie £ 1/2 po • 
kojoTA ego naicszkania z Łazienką. 2j3 
zwrotem y.i® ‘■;. rem on‘• •. 7głc~ J . 
ma: ..Słowo ■ ■. pod „Ga-z".

717

I  P O S Z U K IW A N IA  RO DZIN

M U SZYŃ SK A  Agniieszka, zamieszka­
ła Marolsaów 19-1, powiat Kamienna 
Góra poszukuje córki Emilii. K  312-d

R O 2 N  E

2.000 ZŁ. NAGRODY zapłacę temu, 
kita wskaże gdzie się znajduje skra­
dziona figura Matki Boskiej, z  cmen­
tarna św. Wawrzyńca. Wysokość o - 
feało 2 m, z  metalu, czarna. ' Wiado­
mość: Orzeszkowej 32/2. K 3 ^

■BIURO buchatteryjne Stefan Prus, 
Wrocław, ul. Cybulskiego 10/3. 716

ZAR ZĄD  JvnEJSKI M. W ROCŁAW IA  
decyzją z. dnia 27.12.1947 r. zezwoli! 
obywatelce Stobieckiej Libie, ur, dnia 
lo.12.1993 r . . w Ozęatochowiel córce 
Nulty i Sury Mindli z Brylów^-, za­
mieszkałej We Wro.óławru, ul. gzewska 
nr. 17 m. 1 na zmianę imienia -,,L{r 
ba" na imię „Lucyna". PAJ5 326

3 KLUCZE 'n a ' ińeia^<iwyni 'kóiati- -j- 
znaJezione do odebrania W  adna'. t,Sfo 
'wa Polskiego".

W  TRAM W AJU 12, 20.12 zaginęła te- 
czka brązowa, książka kasowa, z. dq- 
wodami. Łaskawy znalazca proszony.o 
zwrócenia Stal ornat, Biskupia 11. K  344

CENNIK OGŁ0SZEN  
Ogłoszenia w tekście przy szeroko­
ści 1 szpalty do 70 mm — 55.— zl 
za 1 mm, od 71 — 120 mm r— 70.— 
zł za 1 mm. od 121 — 200 mm 85.— 
zł za 1 mm, od 201 — 300 mm ~  
105.— zł za 1 mm, ponad 300 mm
— 135.— zł za 1 mm. Ogłoszeń*8 
za tekstem: do 70 mm 33.— zł za 
1 mm, od 7/) — 120 mm 43.— zł 
za 1 mm. od 121 -  200 mm -  po 
55.— zl 2a 1 mm, od 201 — 300 mm
— po 70,— V'1 za 1 mm, ponad 300 
mm — po 90 — zł za I  mm. Nekro­
logi: do 70 mm — po 30.— zł za 1 
mm. od 71 — 120 mm po 40.— zl 
ze 1 mm. od 121 — 200 mm t  po 
85,—  zł za 1 mm, od 201 — 300 
mm po 110.— zł za 1 mm, ponad 
300 mm — po 130.— zł za 1 mm. 
Ogłoszenia drobne: po 30.— z lF -J 
słowo, <3 la poszukujących pracy po 
15.— zł za 1 słowo. — Zastrzeżenie 
miejsca w tekście — do 50 mm 
przy ogłoszeniach jednoszpaIłowych 
SOP/ł drożej — większe I dwu szpal­
towe — 400% drożej. Za niedzielę 
i święta dopłata S0%. Ogłoszenia 
drobne — minimum 10 słów — 
mąsimttm —■ 40 .słów. Konto. PKO
— Nr. V III .  135.
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7-YC1E ^PORTOWE 
;Czytelnik" już myśli

o  » T o u r  d e  P ologrsiefC
Wyścig przejdzie przez Wrocław

Przez dwa dni obradowali w  W ar | 
«źaw ie redaktorzy sportowi pism | 
„,czytęlnikowskichi‘. Omav/iąno spra 
w ę koordynacji wystąpień w  zasad­
niczych sprawach/ dotyczących w y ­
chowania fizycznego i sportu, jego 
odbudowy .i organizacji. O  wszyst­
kich tych sprawach dowiedzą sig 
.czytelnicy z najbliższych numerów  
naszego pisma, na razig zajmiemy 
sig najbardziej aktualnym zągadnie-r 
ni era organizacji drugiego po woj-, 
'nić/,'^wyścigu kolarskiego • „Tour de 
Pologne",' n ad ' którą również obra­
dowała i specjalna komisja dzienni- 
karzy czytęlnikowśkich z dyr. K o ­
busem jako , komandorem; wyścigu 
.ha czele.

Początkowy projekt dyr. Kobusa 
•zorganizowania wyścigu na - trasie 
1822 km z pominięciem Łodzi upadł 
ze względu na Ostry sprzeciw ło­
dzian. Ostatecznie specjalnie wy ło ­
niona1Komisja ustaliła, że ,„Tour de 
Pologne" w  bież roku rozegrany zo­
stanie na 10-ciu etapach o łącznej 
długości 2040 km. Wyścig przecho­
dzić będzie również przez W rocław  
oraz przez południowe tereny D ol­
nego Śląska.

ToUr rozegrany zostanie w  tym  
roku w  konkurencji międzynarodo­
wej. Dotąd zapewniony jest udział 
Czechów, Francuzów, Jugosłowian, 
W ęgrów  i Rosjan. Przewidywany

jest również start Szwajcarów  1 Bel 
gów. W  związku z  tym wyścig od­
będzie się również w  konkurencji 
drużynowej, a Polskę reprezentować 
będą 3 zespoły —  A , B, i  C. W  
sumie w  wyścigu weźmie udział 52 
zawodników.

Ostateczna trasa po przeprowa­
dzonych poprawkach będzie miała 
wygląd następujący. Start 24 V I  
W arszawa —- Olsztyn, II. _ etap ,25 
V I Olsztyn —  Gdynia —  Gdańsk, 
I I I  et. 26 V I Gdańsk —  Koszalin 
(174 km), IV  et. 27 V I  Koszalin —  
Stargard —  Szczecin (161 km), 28 
jednodniowy odpoczynek. V  etap 29
V I Szczecin —  Poznań (248 km), V I  
et. 30 V I Poznań —  Leszno —  Ra­
wicz —  W rocław  (185 km), V I I  et. 
1 V II  W rocław  —  Kłodzko —  Nysa, 
Prudnik —  Opole —  Bytom, V III  
et. 2 V I I  Bytom —  Zabrze —  G liw i­
ce —  M ikołów  —  Katowice —  K ra ­
ków (155 km), 3 V I I  jednodniowy 
odpoczynek, IX  et. 4 V II  K raków  —  
Kielce —  Łódź (244 km), X  et. 5
V II  Łódź —  W arszawa (140 km).

Jak widać, Dolny Śląsk będzie
miał okazję przez dwa dni ogląda­
nia tego gigantycznego wyścigu. O  
bliższych -szczegółach „Tour de 
Pologne" napiszemy w  najbliższym  
czasie.

J. Jan.

n / t o f o
r a t u j e

szczescie rodzinne
Niedawno odbywał się szachowy’ 

turniej między Danią a Norwegią, 
który śledzono z wielkim  zaintere­
sowaniem w  obydwóch krajach. W  
wielu sklepach w  miastach duńs­
kich i  norweskich umieszczono na 
wystawach rysunki szachownic, na  
których zaznaczane były wszystkie 
posunięcia graczy.

Jednego dnia w  rozgłośni radio­
wej w  Kopenhadze zadźwięczał te­
lefon. To dzwoniła mieszkanka sto­
licy, niejaka p. K arin  Jensen, z p ła ­
czem prosząc o pomoc. Okazało się, 
że mąż p. Jensen zaliczał się do za­
gorzałych fanatyków gry szachowej, 
który w  domu na własnej szachów  
nicy śledził rozgrywkę mistrzów. 
Nieostrożna żona przestawiła figury  
na szachownicy a teraz, nie znając 
się zupełnie na grze błaga radio o 
ratunek. Po  powrocie do domu, 
mąż, znany że swego porywczego 
charakteru, gdy zobaczy przewróco- 

I ne pionki, gotów jest zażądać roz­
wodu. D u ń sk im istrz  szachownicy 
chętnie w ybaw ił żonę z  małżeńskich 
tarapatów.

4 spotkania bokserskie
o mistrzostwo B klasy

Nadchodząca niedziela przyniesie 
n am -4 dalsze spotkania o mistrzo­
stwo B ,k la sy  DOZB . W  1-sżej gru-

M n m  Dosmalsl
hokeistów 
na chrzest b^joup

(A i) A  więc -jednak nieba okazały 
się przychylne naszym hokeistom. 
Trwający już drugi dzień mróz 
Ściął wodę gładką taflą lodd, która 
umożliwi rozegranie mistrzostw Doi 
nego Śląska w  hokeju.

Już dzisiaj w  W ałbrzychu odbę- 
t dzie. się pierwsze mistrzowskie spot 
kanie pomiędzy drużynami miejsco 
wego Lnu  i opolskiej Odry. Niedzie 
la  przyniesie nam 2 dalsze spotka­
nia. Jedno z nich zostanie rozegra­
ne też w  Wałbrzychu, gdzie Len  
zmierzy się z wrocławskim  IKS-em, 
który wystąpi w  swoim najsilniej­
szym składzie z  byłym  reprezen­
tantem Rumunii Amarowiczem na  
czele.

pie spotkają się dziś Budowlani z 
rezerwą IKS-u. Jeżeli ósemka IKS-u  
wystąpi w  swym  najsilniejszym  
składzie z  Kaflowskim , Włodkiem, 
Kotasiem i Horboniem na czele, wy  
gra je  niewątpliwie w  wysokim  sto­
sunku,

W  drugim spotkaniu O M  T U R  
'Świdnica walczyć będzie z  ósemką 
rezerwy Pafawagu . I  w  tym -spotka­
niu stawiamy na gospodarzy t.zn. 
TUR.

W  Il-g ie j grupie faworytam i spot 
kań są gospodarze. Ósemka legnic­
kiej Sparty powinna się zrewanżo­
wać Odrze N ow a Sól za porażkę po­
niesioną’ w  pierwszej rundzie mi­
strzostw. W ojskowi sygnalizowali 
ostatnio dobrą form ę i powinni prze 
chylić „szalę zwycięstwa na swoją  
stronę. W  Jeleniej Górze miejscowy 
T U R  walczyć będzie z legnickim  
Piastem. W  tym- spotkaniu trudno 
typować zwycięzcę, gdyż obydwie 
drużyny posiadają'’ wyrównane ze- 
spóły.

114 lat liczv
najstarszy 
człowiek świata

Angielski biolog dr Ernest, który 
od 40 lat studiuje problem  długo­
wieczności, oświadczył, że najstar­
szym człowiekiem świata jest obec­
nie Kanadyjczyk Pierre Joubert, li­
czący 114 lat. Trzy najstarsze ko­
biety lieżą sohie po 110 wiosen. (A  
może przez kokieterię ujm ują sobie 
lat i są starsze...)
Dr. Woronow, słynny „odmładzacz", 
mieszka obecnie w  Paryżu. Oświad­
czył on przedstawicielom prasy, iż 
jego zdaniem w iek człowieka będzie 
można dzięki nowym zdobyczom me 
dycyny przedłużyć do lat IM -

1Tragedia wojny domowej w Grecji. Wieśniacy greccy opuszczają wieś 
Kalpatri z całym swym dobytkiem w obliczu nowych walk, jakie 

-  rozgorzały w tej okolicy

U W A G A !
W dniach 24 i 31 słycznia oraz 10 lufego 1943 r
w  R ESTA U R A C JI O B Y W A T E L S K IE J

W ro c ław , ul. Wł. Łokietka 17
CAŁONOCNA ZABAWA

Przygrywa najweselsza orkiestra W ł. ROSS?

Anegdota
o Franciszku Józefie

Franciszek Józef by ł wrogiem  al­
koholizmu. Pewnego dnia odwiedził 
jakiegoś starca liczącego 98 lat. W y  
pytuje się go o tryb żyfcia —  dowia­
duje się, że starzec ’ jest abstynen­
tem. /

— No tak —  triumfalnie powie­
dział cesarz —  dlatego \ dożyliście 
tak późnego wieku, że nie piliście...

Nagie z sąsiedniego pokoju docho 
dzą odgłosy pijackiego śpiewu.

—  Co to? pyta zgorszony cesarz.
—  A  nic —  odpowiada staruszek 

to mój starszy brat tęgi pijaczyna, 
jak  sobie podpije, to śpiewa...

Ę J n ie iM J C M w n ic w n it j
s k  r u d  z i o n ę  
w Spółdzielni Budownictwa Wiejskiego 
Samopomoc Chłopska
następujące dokumenty dotyczące odbudowy 
majątków w  pow. Oława:

1. Pokwitowanie wydanej zaliczki na sumę 60.000 zł.
2. Dziennik budowy na szkołę w  Wierzbnie, oraz wszelkie koszto­

rysy.
3. Książka obmiarów wykonanych, robót.
4. Obliczenia akordów, kontrolka godzin robotników, oraz rzemieśl­

ników.
5. Listy przewozowe na 10 tys. sztuk dachówki, oraz rachunki za 

przewóz na Sumę. 5 tys. zł. z  O ławy Samopomoc Chłopska.
6. K w it na pobranie z magazynu Samopomocy Chłopskiej w  O ław ie  

300 m? desek wystawiony przez Arch. Powiatowego w  Oławie.
7. Kwity pobranych m ateriałów budowlanych z  C.M.B W rocław, 

oraz zakupionych innych materiałów.
8. Zlecenie ze ^Spółdzielni Budownictwa Wiejskiego na pobranie kafli 

z magazynów C.M.B., oraz kw ity  za pobrane dotychczas kafle.
9. Książka materiałowa, oraz w ykaz wykonanych dotychczas robót

budowlanych. K  332

W  związku z ogłoszeniem z- marca 1947 r. treści następującej:
Laboratorium Kosmetyków Higienicznych Dr. Med. Julii Swital- 

sldej w  Warszawie, ul. Marszałkowsko 81, egzystuje od 1922 r. nie ma 
nic wspólnego z Ob. Gizellą Świtalską, ani -też z żadną inną firmą. Ostrze 
gamy przed szkodliwymi falsyfikatami, prosimy zwrócić uwagę na podpis 
Dr. Med. Julii Św italskiej na pokrywce słoika i na pawik umieszczony 
na kartonie".

Wyjaśniamy, że nie ohcielibyśmy nasunąć przypuszczenia, że wyroby 
Ob. Gizelli Switalsloiej —- są falsyfikatami znanych preparatów kosmet-ycz 
nych Dr. Med. Julii świtalskiej. Natomiast chcielibyśmy uświadomić sze­
rokie rzesze klientów, że nie łączą nas z Ob. Gizellą Switalską ani też a 
żadną luną firmą —  stosunki rodzinne lub handlowo. K  816

Pod opieką swoich angielskich przyjaciół Leon Jod­
łowski■ spędza pierwsze chwile w Londj/nie. Po śniadaniu 
w restauracji, wszyscy udali się na zasłużony odpoczy­
nek do hotelu.

Świat należy do nich. Są szczęśliwi z powrotu. Ra- 
duje ich, że ukradli samolot. Uprowadzili załogę. Oszuka­
li  Gestapo. No i wykonali zadanie. W  końcu uciekli. 
I  mają się z czego cieszyć...

Fleming rozmawia z portierem. Żąda pokoi ohok 
siehie.

Dźwięczą klucze. Jakiś chudy mężczyzna prowadzi. 
Idą za nim posłusznie.

— Jutro po śniadaniu zaczynamy nowe życie! — 
żegna ich szef.

Rozchodzą się.
Elżbieta nic opuszcza Jodłowskiego.
— Odprowadź mnie — prosi. — Numery nasze są na 

tym samym piętrze. Nawet niezbyt daleko...
Otwierają drzwi. Pokój jest obszerny. Niczym się nie 

różni od innych hotelowych apartamentów. Na całym

POW IEŚĆ 50)
Jerzego Junoszy-Gzowskiego

święcie są jednakowe. Przynajmniej do złudzenia podobne 
do siebie.

Mis Howard rzuca niedbale płaszc* aa krzesło,
— Gorąco jest —  woła.
Otwiera okna i spogląda w zadymione niebo.
Jodłowski opiera się o ścianę i wygląda na ulicę.
Z drugiego piętra jezdnia i- chodniki wyglądają dość 

swojsko. . Alkohol zniwelował różnice.
Elżbieta odwraca się.
— Leo — mówi wolno.
Jodłowski drgnął.
— Głos przeszłości... Kto go-tak nazywał? Ależ K la ­

rę tta ! — A  później, ta... Agata Smoter.—  Leo —
Leo — Elżbieta urywa i dotyka jego ramion. Ja- 

ka jestem szczęśliwa. To mój dom. Wróciłam do ojczyzny. 
Przywiozłam ciebie. Ty mój skarbie —  darling...

Całują się.

Rano przy porannej herbacie kapitan Fleming zwraca 
się do Jodłowskiego:

—  Leonie, musimy ciebie na razie pożegnać. Zespół 
pracujący w „Zur Huette“  musi zameldować się u swych 
przełożonych. Tego wymaga służba. Później złożymy wy­
czerpujące raporty. — W swym sprawozdaniu znajdę

miejsce i dla twej osoby. W  sprawie Leona Jodłowskie­
go porozumiem się z szefem personalnym. Mam pewne 
plany związane z .przyszłą twą pracą. Na razie musisz 
odpocząć i zapomnieć o Generalnej Gubernii. Ja wyjadę 
na pewien czas z Londynu do rodziny. Koledzy, uczynią 
prawdopodobnie to samo. Po powrocie odnajdę ciebie 
przyjacielu i postaram się związać twoje losy z pewną 
instytucją — mnie bliską. _ _ .

Na razie jesteś w obcym środowisku — i  czujesz się 
nieswojo. Rozumiem to. Mam nadzieję, że _ Elżbieta za­
opiekuje się gościem z dalekiej Polski. Pieniądze dla cie­
bie znajdą się—dziś po południu będę ci służył niewielką 
zaliczką. Dostaniesz też tymczasowe dokumenty^ i t.d. 
Elżbieta będzie ze mną w stałym kontakcie. Chciałbym, 
by wiedziała gdzie mieszkasz i gdzie mam ciebie szukać. 
Oddaję więc ciebie pod jej "opiekę — a będzie nieomylną 
przewodniczką w londyńskim labiryncie. Znajdziesz jakieś 
niedrogie mieszkanie. Dobrze by było, gdybyś mógł choć 
na pewien przeciąg czasu wyjechać na wieś. Teraz jest 
wiosna — szkoda marnować tak pięknej pory roku w niu- 
rach miasta. To byłoby na razie wszystko. A  z moją 
starą gwardią pogawędzimy sobie jeszcze j)o odprawie 
u naszych przełożonych. Po krótkich wywczasach czeka 
nas daliSa praca. Wojna dopiero się zaczęła. Do końca 
daleko. Przypuszczam, że praca w  wywiadzie dostarczy 
nam nowych, niecodziennych wrażeń.

Wstał. Za jego przykładem poszli-podwładni.
Pożegnali Jodłowskiego. .
Wrócił do swego pokoju. Uczucie beznadziejnej pustki 

i  tęsknoty owładnęło teraz Leonem. Starał się odpędzić 
natrętne myśli. - - ‘ , \ -. -i

Chciałby zamknąć oczy « nie patrzeć wstecz, lecz nie 
udało się — dawne życie miało przedziwną moc przycią­
gania. Otchłań przeszłości wabiła. I  nie mógł się jej 
oprzeć — utonął w  rozpamiętywaniu minionych zdarzeń.

Zatęsknił ta Heleną. . , .
(Dalszy ciąg futro)
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